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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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I ZAGORJE IMA SVOJU PREDSTAVNICUKVALITETNI MENIJI, PRISTUPAČNE CIJENE
Restoran Vuglec breg, nakon 
tajnih obilazaka Michelinovih 
inspektora, dobio prestižnu 
oznaku BiB Gourmand 
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SNIJEG IH STAVIO U PROBLEME

Zbog visokih troškova 
zimskog čišćenja, bez 
dodatnih pomoći, upitan 
rad brdsko - planinskih 
općina u ovoj godini

(NE)OČEKIVANI RASPLET

Mekkoo na kraju kupio 
Josip Mihalić, u čijim su 
halama sve vrijeme i bili 
strojevi za proizvodnju 
toaletnog papira i ubrusa

PO GLAVI STANOVNIKA Na temelju analize Instituta za javne financije, otkrivamo 
koliki su bili prihodi zagorskih općina, gradova te županije u 2016. godini

SPORTAŠICA I MANEKENKA: 
Ljepotica iz Zaboka Edita 
Marenić borit će se za titulu 
Miss Universe Hrvatske

NAJSIROMAŠNIJIMA 
U HRVATSKOJ
NEKI SU KONKURENCIJA
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AKTUALNO
SVE JE SPREMNO

Na današnjem INA Rallyju 
u Kumrovcu nastupa 56 
posada iz sedam zemalja

AKTUALNO

S ve je spremno za sedmo 
izdanje INA Rallya, koji se 

danas održava u Kumrovcu. 
Počasna pokroviteljica priredbe 
je Predsjednica Republike 
Hrvatske Kolinda Grabar – 
Kitarović, a za nastup se 
prijavilo 56 posada iz sedam 
zemalja, od kojih šest s vrlo 
atraktivnim automobilima 
klase R5. Naslov će braniti 
Austrijanac Niki Mayr-Melnhof 
s novim suvozačem, Thomasom 
Zeiserom (Ford Fiesta R5), a 
jaku će konkurenciju imati u 
aktualnim prvacima Hrvatske 
Krisztianu Hidegu i Istvanu 
Kereku (Škoda Fabia R5).

TIM POVODOM, OVE NEDJELJE U BAZILICI MBB SLAVIT ĆE SE SVETA MISA

PO PRVI PUTA U KONTINENTALNOJ 
HRVATSKOJ: 18. Vodički festival žudija 
na Uskrsni ponedjeljak u Mariji Bistrici

U KONJŠČINI ODRŽANO MEĐUŽUPANIJSKO NATJECANJE 
SREDNJOŠKOLACA IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE I ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

Najbolji mladi komercijalisti su 
učenici Srednje škole Krapina: Natali 
Merkaš, Daria Komić i Filip Marjanović
U Srednjoj školi Konjščina održano 

je Međužupanijsko natjecanje 
učenika srednjih škola iz Krapinsko 

- zagorske i Zagrebačke županije u 
disciplini komercijalist. Natjecali 
su se tročlani timovi učenika iz 
Srednje škole Ivan Švear iz Ivanić 
Grada i Srednje škole Krapina, te 
po dva tima iz Srednje škole Zabok 
i škole domaćina. Najviše uspjeha 
imali su predstavnici Srednje škole 
Krapina: Natali Merkaš, Daria Komić 
i Filip Marjanović, pod mentorstvom 
Melite Hrastinski Kliček. Prosudbeno 
povjerenstvo jednoglasno je bilo 
u procjeni da su pokazali najviše 
teoretskog znanja i samopouzdanja 
u prezentacijama na hrvatskom i 
engleskom jeziku. (jj)    

VELIKO TRGOVIŠĆE: PROMOCIJA KNJIGE STJEPANA ADANIĆA 
- “RAZMJENE RATNIH ZAROBLJENIKA 1991. GODINE - VRIJEME 
HRABROSTI I PONOSA”

Knjigu će, uz autora, predstaviti 
ministar Tomo Medved, Miroslav 
Tuđman i Dinko Čutura, a poseban 
gost bit će bivši logoraš iz Manjače

Hrvatska udruga Muži 
zagorskog srca, Zaklada 

hrvatskog državnog zavjeta 
i Udruga ratnih veterana 1. 
gardijske brigade “Tigrovi” 
Krapinsko – zagorske županije, 
pozivaju na predstavljanje 
knjige “Razmjene ratnih 
zarobljenika 1991. godine – 
Vrijeme hrabrosti i ponosa”, 
autora Stjepana Adanića. 
Promocija će se održati u 
subotu, 3. ožujka, u Spomen 
školi dr. Franje Tuđmana u 

Velikom Trgovišću, s početkom 

u 18 sati, a knjigu će predstaviti 

Ministar branitelja Tomo Medved, 

Miroslav Tuđman, Dinko Čutura i 

sam autor, Stjepan Adanić. Kako 

je istaknuto u pozivu, poseban 

gost na predstavljanju knjige bit 

će Tomislav Bedeniković – bivši 

zatočenik zloglasnog logora 

„Manjača“, koji će iznijeti osobno 

svjedočanstvo. (ab)   

Povodom održavanja 18. Vodičkog 
festivala žudija u Mariji Bistrici, 

ove nedjelje u 11 sati slavit će se 
sveta misa u Bazilici Majke Božje 
Bistričke, na kojoj će sudjelovati 
čuvari Kristova groba; Vodički žudiji 
i članovi Udruge kuburaša Marija 
Bistrica.  Na Uskrsni ponedjeljak, 2. 

travnja, u Hrvatskom nacionalnom 
svetištu Majke Božje Bistričke, 
održat će se 18. po redu Vodički 
festival žudija. Festival žudija je 
skup čuvara Kristova groba koji 
njeguju ovaj pobožni običaj u 
korizmenom vremenu kroz sveto 
trodnevlje. Cilj festivala je prikazati 

uskršnje običaje čuvara Kristova 
groba, čime se doprinosi očuvanju 
vjere i tradicije. Festival se do sada 
održao od 2001. do 2006. godine 
u Vodicama, 2007. godine u Vidu, 
2008. u Prvić Šepurini na otoku 
Prviću, 2009. u Kninu, 2010. u 
Metkoviću, 2011. u Tisnom, 2012. u 

Vodicama, 2013. u Rogotinu, 2014. 
u Vrlici, 2015. u Mliništu, 2016. u 
Imotskom, te 2017. u Kominu, a 
raspored domaćinstava određen je 
do 2045. godine. Ovo će biti prvi 
puta da se festival održava negdje 
u kontinentalnom dijelu Hrvatske. 
(ZI)  

Nakon jučerašnjih prologa koji 
su se vozili jučer na parkiralištu 
Termi Tuhelj, današnji program 
počinje u 9 sati, startnom 
svečanošću kraj Muzeja Staro 

selo u Kumrovcu. Slijede četiri 
brzinska ispita od 10:09 te 
ciljna rampa u 18 sati. Ulaz je 
tijekom besplatan, a ugostitelji 
pripremaju posebne punktove za 

okrepu publike. Rally Kumrovec 
već je tri puta osvojio godišnju 
nagradu Hrvatskog auto i karting 
saveza za najbolje organiziran 
rally. (jj)    
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ZAGORCI MUKU MUČILI SA SNIJEGOM: JAK VJETAR STVARAO SNJEŽNE 
NANOSE, U POJEDINIM OPĆINAMA NASTALI TROŠKOVI KOJI PRELAZE 
PLANIRANA PRORAČUNSKA SREDSTVA

Načelnik Jesenja: U slučaju 
novih padalina, zatražit ćemo 
pomoć vojske ili zamoliti 
gospodina Bandića da nam 
posudi jednu frezu za snijeg

Zagorci su proteklih dana muku 
mučili sa snijegom. Ekstremni 

zimski uvjeti praćeni velikim 
količinama snijega stvarali su brojne 
poteškoće, pri čemu je dodatne 
probleme uzrokovao i izrazito 
jak vjetar. Snijeg je stvarao velike 
probleme zimskoj službi u održavanju 
prohodnosti prometnica, a samim 
time sigurnom i nesmetanom 
odvijanju prometu. U srijedu je 
zbog vremenskih neprilika otkazana 
nastava u polovici osnovnih i gotovo 
svim zagorskim srednjim školama, a 
posebice kritično bilo je u brdskim 
predjelima.  

20 sati dnevno
- Unatoč danonoćnom trudu zimske 
službe i prolasku ralica, nakon 
relativno kratkog vremena snijeg 
nošen vjetrom onemogućavao je 
prohodnost cesta, a zimska služba 
neprestano je obilazila i čistila 
nerazvrstane ceste, kako bismo 
našim mještanima omogućili dolazak 
do svojih domova i odlazak na posao 
u jutarnjim satima, ali i da bi spriječili 
stvaranje zapuha koji su nerijetko, 
naročito u višim predjelima naše 
općine, prelazili visinu od dva metra. 
Najveći problem kod čišćenja cesta 
zimskoj službi predstavljao je snijeg 
koji je napadao tjedan dana ranije, 
tako da novi snijeg nismo imali kamo 
čistiti - rekao nam je načelnik Jesenja 
Andrija Ranogajec, dodavši kako 
je kod stvaranja zapuha čišćenje 
snijega bilo dodatno otežano, budući 
da ralica njih ne može očistiti, već je 
potrebno angažiranje rovokopača, 
što zahtijeva dodatni angažman, a 
samim time i dodatna financijska 
sredstva. 

- Prošli tjedan zimska služba je radila 

neprekidno od nedjelje do nedjelje, 
u prosjeku oko 20 sati dnevno, s dva-
tri radna stroja. U samo nekoliko 
dana zbog intenzivnog čišćenja 
snijega, nastali su troškovi koji 
prelaze planirana sredstva u našem 
proračunu za ovu namjenu, što uz 
već ranije nastale troškove tijekom 
ovog zimskog perioda, predstavlja 
trošak za koji nemamo osigurana 
financijska sredstva niti smo ih u 
mogućnosti osigurati. U kolikoj mjeri 
će zimska služba još morati održavati 
naše nerazvrstane ceste, kakvo će 
vrijeme biti u narednom periodu 

te koliko će sredstava biti potrebno 
za ovu namjenu, ne možemo 
predvidjeti. U slučaju novih padalina, 
zatražit ćemo pomoć od Hrvatske 
vojske ili zamoliti gospodina Milana 
Bandića da nam posudi jednu frezu 
za snijeg - zaključio je načelnik 
Ranogajec. 

Ugroženi stanovnici
Ništa bolje nije bilo ni na području 
općine Lobor, koje je obišao i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. Još u četvrtak tamo nisu 
bili probijeni putevi do svih sela i 

zaselaka. Načelnica Ljubica Jembrih 
također je istaknula kako su 
troškovi debelo premašili sredstava 
predviđena u proračunu. Naime, za 
zimsku službu bilo je predviđeno 100 
tisuća, a do sada je već potrošeno 
oko 300 tisuća kuna.
Snježni nanosi uzrokovani snažnim 
vjetrom puno problema stvorili 
su i na gotovo čitavom području 
općine Hum na Sutli, kao i u općini 
Budinšćina, gdje su neka sela gotovo 
dva dana bila odsječena od svijeta, 
a posebno su ugroženi bili stari i 
nemoćni stanovnici. (jj) 
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Zbog vremenskih nepogoda, općine Budinšćina, Đurmanec, 
Jesenje, Lobor, Novi Golubovec i Radoboj  zatražile pomoć 
nadležnih institucija

POZIV UPOMOĆ: 
Bez dodatnih pomoći, općine 
neće moći podmiriti troškove 
zimskog čišćenja te je upitan 
njihov rad tijekom cijele 2018. 
Na inicijativu Općine Radoboj, 

općine sa statusom brdsko 
planinskog područja – Budinšćina, 
Đurmanec, Jesenje, Lobor, Novi 
Golubovec i Radoboj,  koje 
su unatrag nekoliko dana bile 
pogođene vremenskom nepogodom 

– velikom količinom snijega koja 
je pala u kratkom razdoblju, uz 
izrazito jak vjetar u kombinaciji s 
niskim temperaturama, uputile su 
na adrese Vlade RH, Ministarstva 
financija, Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, 
Ministarstva pomorstva, prometa 
i infrastrukture, Hrvatskih cesta 
d.o.o., Krapinsko – zagorske županije, 
potpredsjednika Hrvatskog sabora 
Siniše Hajdaša Dončića te saborskih 
zastupnika Marije Puh, Žarka Tušeka 
i Marka Vešligaja, zamolbu za 
pomoć za financiranje zimske službe 

- oglasili su se iz Općine Radoboj, 
obrazloživši sve priopćenjem koje 
prenosimo u cijelosti:

Stvaranje zapuha
- Tijekom ovakvih vremenskih 
nepogoda, većina nerazvrstanih 
cesta, unatoč prolasku ralica i 
strojeva nakon relativno kratkog 
vremena zbog jakog vjetra ponovno 
izgledale su, nažalost, kao da uopće 
nisu čišćene. Unatoč tome, zimska 
služba neprestano je obilazila i 
čistila nerazvrstane ceste, kako bi se 
omogućilo mještanima dolazak do 
njihovih domova, ali i da bi spriječili 
stvaranje zapuha koji nerijetko, 
naročito u višim predjelima, prelaze 
visinu od dva metra. Kod stvaranja 

zapuha, čišćenje snijega je dodatno 
otežano budući da ralica iste ne 
može očistiti već je potrebno 
angažiranje rovokopača što zahtijeva 
dodatni angažman, a samim ti me i 
dodatna financijska sredstva. U samo 
nekoliko dana zbog intenzivnog 
čišćenja snijega nastali su troškovi 
koji prelaze planirana sredstva 
u proračunima općina za ovu 
namjenu, što uz već ranije nastale 
troškove tijekom ovog zimskog 
perioda,  predstavlja trošak za koji 
općine nemaju osigurana financijska 
sredstva, niti su ih u mogućnosti 
osigurati. Kakvo će vrijeme biti u 
narednom periodu i u kolikoj mjeri 
će zimska služba još morati održavati 
nerazvrstane ceste te koliko će 
sredstava biti potrebno, za ovu 

namjenu ne može se predvidjeti. 
Svjesni činjenice da  postoje područja 
u Hrvatskoj u kojima je puno gora 
situacija, prvenstveno u Gorskom 
kotaru,  o čemu su mediji izvještavali 
posljednjih dana, no potrebno je 
istaknuti da i našim područjima 
također vladaju ekstremni uvjeti, 
s kojima se suočavaju, kako naši 
mještani, tako i naše općine, koje su 
dužne osigurati osnovne uvjete za 
život i rad na svojem području. 

Brdsko - planinska područja
Bez dodatnih pomoći za podmirenje 
nastalih troškova, općine neće 
moći podmiriti troškove zimskog 
čišćenja, niti održavati nerazvrstane 
ceste tijekom godine, a naročito 

nakon ovakvih nepogoda, budući 
da će u narednom periodu nastati 
oštećenja na cestama – udarne 
rupe, odroni, klizišta, šteta nastala 
od bujica uslijed topljenja snijega 
i sl. Općine Budinšćina, Đurmanec, 
Jesenje, Lobor, Novi Golubovec 
i Radoboj  imaju status brdsko - 
planinskog područja i to s razlogom, 
s obzirom na konfiguraciju terena, 
zbog čega imaju otežane uvjete rada 
i gospodarenja i mole sve nadležne 
institucije da ih ne zapostave prilikom 
raspodjele financijske  pomoći te 
da i općine u Krapinsko – zagorskoj 
županiji uključe u dodjelu pomoći, 
jer će nakon ovakvih nepogoda 
postati upitan rad i financiranje 
općina tijekom cijele 2018.godine - 
stoji u priopćenju. (ab) 

http://www.auto-stagar.hr/
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SVE SE PRETVORILO U CIRKUS: Saborska rasprava o izmjenama 
Poslovnika počela oko ponoći, oporba krenula u rat stankama 
do jutra - Bulj došao s flasterom na ustima, Panenić pričao o 
bananama, Pernar čitao Bibliju...

ZAGORSKI ZASTUPNICI: Upravo 
zbog ovakvih stvari Poslovnik treba 
mijenjati, da saborska govornica ne 
služi za jeftina politikantstva

Nekoliko klubova zastupnika 
zatražilo je u četvrtak navečer, 

nešto prije ponoći, stanke u Saboru 
kako bi govorili o aktualnoj političkoj 
situaciji, uoči rasprave o promjeni 
saborskog Poslovnika kojima se 
predlaže drugačiji način uređivanja 
tog instituta, piše Jutarnji list.
Izmjenama se uređuju replike 
koje se skraćuju s dvije na jednu 
minutu te uvodi da zastupnik po 

točki dnevnog reda može replicirati 
najviše tri puta. Za zlouporabe 
povrede poslovnika propisuje 
se trajanje od pola minute, a 
na drugačiji način uređuje se i 
institut stanke na način da se 
se obrazloženje stanki pomiče u 
termin između 13 i 14 sati.

- Time se ni u kom slučaju, kako to 
neki misle, ne ograničava pravo 
govora zastupnika već se nastoji 

potaknuti zastupnike da izraze 
stavove, mišljenja i prijedloge kroz 
pojedinačne stručnije rasprave, 
istaknuo je potpredsjednik Sabora 
Željko Reiner.

Niska ocjena 
Potrebu izmjena Poslovnika 
potkrijepio je i brojkama prema 
kojima je u devetom sazivu bilo 
preko 12.400 replika i odgovora na 

repliku a svega 690 pojedinačnih 
rasprava. 

- Brojke govore zašto nam narod 
daje ocjenu 1,9 , najnižu do sada, 
rekao je Reiner.
Mostov Miro Bulj potom je izašao 
za govornicu s flasterom na ustima. 
Bulj je sa zalijepljenim flasterom 
šutio minutu, a potom poručio 

“nećete nam zabraniti govoriti 
uvođenjem flaster Poslovnika”.

Za izmjene Poslovnika kazao je da 
umanjuju prava i zabranjuju govor 
zastupnicima te ga podsjećaju na 
totalitarna vremena. Pozvao je da se 
zbog demokracije i slobode govora 
rasprava o izmjenama saborskog 
Poslovnika prebaci na petak, a da se 
rasprava odgodi za petak, apelirao 
je i Gordan Maras (SDP). 
Apeli zastupnika nisu naišli na 
plodno tlo i rasprava o promjeni 
saborskog Poslovnika počela je 
oko ponoći, a Bulj je u novom 
istupu najavio da će Most tražiti 
nove stanke sve do jutra kako bi 
isforsirali raspravu o Poslovniku u 
prijepodnevnom terminu. 

I onda je počelo. 
Nikola Grmoja oko 20 minuta 
nakon ponoći zatražio je stanku, a 
u zahtjevima su mu se pridružili i 
klubovi Živog zida i SDP-a. Sjednica 
je nastavljena pola sata nakon 
ponoći, a za govornicu je prva izašla 
Ines Strenja Linić u ime Mosta koja 

je govorila o policijskom tretmanu 
azilanata.
Nakon nje su Ivan Pernar i Gordan 
Maras u ime svojih klubova apelirali 
na odgodu rasprave do jutra, 
iznoseći kao jedan od argumenata 
i službenike u Saboru koji su na 
izmaku snaga jer su na radnom 
mjestu od četvrtka ujutro, no opet 
ništa od odgode.
Izmjenjivali su se tako, malo u 
svađi, malo u traženju stanki, malo 
u replikama sve do jutra, a valja 
istaknuti Tomislava Panenića, koji je 
zatražio stanku u ime Kluba Mosta 
o porastu cijena banana, Ivana 
Pernara u ime Živog zida o ‘zimama 
koje su jake’, a potom i o četvrtom 
poglavlju Evanđelja po Mateju....
Zagorski saborski zastupnici nisu 
sudjelovali u ovoj noćnoj raspravi, 
no upitali smo ih što misle o njoj:
- Bio sam u Saboru u četvrtak do 
20 sati, nakon toga sam otišao jer 
sam imao još neke obaveze, a jutros 
smo u Gradu koordinirali zimsku 

službu. A za ovu sjednicu mogu 
samo reći da ne vidim koji je smisao 
rasprave u kasnonoćnim satima. Što 
se tiče izmjene Poslovnika, njega 
možda treba u nekim stvarima 
promijeniti, ali ima puno važnijih 
stvari o kojima trebamo raspravljati, 
nego o Poslovniku. Istina, treba ga 
doraditi, ali to su nevažne stvari 
prema svim drugim problemima 
koji postoje - rekao je saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj.
HNS-ova Marija Puh rekla pak je da 
se Poslovnik mijenja upravo da bi se 
izbjegle ovakve situacije.

Rock ‘n’ roll
- Ponekad se sadašnji Poslovnik 
maksimalno zloupotrebljava, 
treba ga promijeniti, kako bi 
sjednice bile konstruktivne, a da 
se ne otegnu rasprave o nebitnim 
stvarima, radi populizma - rekla 
je Puh, dok je saborski zastupnik 

Žarko Tušek (HDZ) istaknuo da se 
izmjene Poslovnika uvode kako bi 
se parlamentarne diskusije stavile 
u okvire, kako bi se izbjeglo da 
saborska govornica služi za jeftina 
politikantstva i nametanje tema 
koje nemaju veze s onim o čemu bi 
parlament trebao raspravljati.
- Fokus ovih izmjena je na 
pojedinačnim raspravama Klubova 
i zastupnika, kojih je danas, upravo 
zbog ogromnog broja nepotrebnih 
replika, koje rasprave odužuju u 
kasnonoćne sate, a koje nemaju 
veze s materijom, jako malo, jer ono 
o čemu bi se trebalo raspravljati, 
jedva da stigne doći na red. Stoga 
treba uvesti red i disciplinu. Ne 
kažem pritom da moramo biti 
kazalište, u smislu da u Saboru 
uvijek svira koncert klasične glazbe, 
nekad je to i rock ‘n’ roll, sve je to 
dio parlamentarnog života, ali neki 
okvir mora biti - zaključio je Tušek. 
(JL, ZI) 
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NA TEMELJU ANALIZE INSTITUTA ZA JAVNE FINANCIJE OTKRIVAMO KOLIKI SU BILI PRIHODI ZAGORSKIH OPĆINA I GRADOVA TE ŽUPANIJE 
PO GLAVI STANOVNIKA U 2016. GODINI  

Najsiromašniji grad je Pregrada, a općina Mače, 
dok najbolje stoje Zabok i Stubičke Toplice

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Da je turizam jamstvo 
prosperiteta, pokazala je i 

posljednja analiza Instituta za 
javne financije pod nazivom 

“Ostvarenje proračuna općina, 
gradova i županija u 2016.”. 
Rezultati su pokazali kako od 
18 općina kojima je prihod po 
stanovniku veći od 10 tisuća kuna, 
samo tri nisu na moru: Motovun, 
Lovinac i Civljane. Prva na listi je 
općina Sutivan s otoka Brača, u 
čiji se proračun 2016. godine slilo 
13,8 milijuna kuna, što znači da na 
svakog od njenih 822 stanovnika 
otpada 16.783 kune.
U Krapinsko - zagorskoj županiji, 
najveći prihod po broju stanovnika 
u 2016. godini imale su Stubičke 
Toplice, 3178 kuna. Inače, ova 
općina ima 2.805 stanovnika, 
što znači da su ukupni prihodi 
iznosili 8,9 milijuna kuna. Po 
transparentnosti općina je dobila 
ocjenu četiri.  

- U 2017. godini realizirali smo 
više značajnih projekata, kojima 
se nastojalo podići razinu 
komunalnog standarda naših 
stanovnika. Prihodi proračuna 
za 2017. godinu iznosili su 
8.170.826,40 kuna, što je po glavi 
stanovnika 2913 kuna. Najveći 
prihod proračuna u 2016. i 2017. 
predstavlja porez na dohodak, a 
pad po glavi stanovnika proizlazi 
iz porezne reforme u 2017., kojom 
je smanjen prihod od poreza 
na dohodak zbog povećanja 
neoporezivog dijela plaće. Za 
očekivati je u 2018. godini 
da će ostvarenje biti približno 
jednako ostvarenju iz 2017. 
godine. Prema novoj klasifikaciji, 
općina spada u VII. Skupinu 
razvijenosti i među najrazvijenije 
jedinice lokalne samouprave u 
županiji. To nas s druge strane 
ograničava kod prijave na većinu 
natječaja ili nam je vlastiti udjel 
sufinanciranja puno veći. Unatoč 

tome, Općina se trudi svojim 
stanovnicima osigurati što bolji 
standard i u tom pravcu planiramo 
projekte za 2018. godinu. To 
su poboljšanje energetske 
učinkovitosti zgrade osnovne škole, 
izgradnja reciklažnog dvorišta, 
otvorenje općinske knjižnice te 
modernizacija i rekonstrukcija 
javne rasvjete - kaže načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak. 

Nula za transparentnost
Na drugom mjestu je Hum na 
Sutli, s ukupnim prihodima od 
13,1 milijun kuna, odnosno, 2591 
kunu po glavi stanovnika, kojih 

je ukupno 5060. Ovoj općini 
transparentnost prije dvije godine 
nije bila jača strana - dobila je 
ocjenu dva. 
Zagorska Sela su ostvarila prihod 
od samo 2,3 milijuna kuna prihoda, 
no s obzirom na samo 996 žitelja, 
to je 2348 kune po glavi stanovnika. 
Što se tiče transparentnosti, ova 
je općina stajala najlošije od svih 
iz Krapinsko - zagorske županije 

- dobila je ocjenu nula. S obzirom 
na činjenicu da je to bilo u vrijeme 
mandata bivšeg načelnika Željka 
Kodrnje, pitali smo novu načelnicu 
Kseniju Krivec - Jurak ima li 
pomaka po tom pitanju.

- Na našoj internetskoj stranici 
objavili smo proračun, plan 
gospodarenja otpadom, koji je 
trenutno na javnoj raspravi, novu 
odluku o prikupljanju otpada, kao 
i statut, tako da se nadam da smo 
već sada na nekoj solidnoj trojci i 
naravno da ćemo se i dalje truditi 
i ići prema petici - rekla nam je 
načelnica. 
Na četvrtom mjestu među 
zagorskim općinama je Marija 
Bistrica, s 13,8 milijuna kuna 
prihoda, što je 2304 kune po glavi 
stanovnika, a na petom mjestu 
općina Krapinske Toplice, s 11,4 
milijuna kuna prihoda, odnosno, 

2124 kune po glavi stanovnika.
Slijede Konjščina (7,9 milijuna 
kuna, 2096 kuna po stanovniku), 
Petrovsko (5,5 milijuna kuna 
prihoda, 2057 kune po stanovniku), 
Novi Golubovec (dva milijuna kuna 
prihoda, 2054 kune po stanovniku), 
Mihovljan (3,9 milijuna kuna, 2017 
kuna po stanovniku), Gornja 
Stubica (10,6 milijuna kuna, 2007 
kuna po stanovniku), Tuhelj (4,2 
milijuna kuna, 2001 kunu po 
stanovniku), Veliko Trgovišće 
(9,5 milijuna kuna, 1914 kuna 
po stanovniku), Zlatar Bistrica 
(4,9 milijuna kuna, 1868 kuna po 
stanovniku), Jesenje (2,9 milijuna 

kuna, 1857 kuna po stanovniku), 
Lobor (5,9 milijuna kuna, 1842 
kune po stanovniku), Radoboj 
(6,1 milijuna kuna, 1815 kuna po 
stanovniku), Desinić (5,2 milijuna 
kuna, 1758 kuna po stanovniku), 
Budinščina (4,1 milijun kuna, 1648 
kuna po stanovniku, Kumrovec 
(2,6 milijuna kuna, 1623 kune 
po stanovniku), Đurmanec (6,7 
milijuna kuna, 1594 kune po 
stanovniku), Sveti Križ Začretje 
(9,8 milijuna kuna, 1589 kuna po 
stanovniku), Kraljevec na Sutli 
(2,7 milijuna kuna, 1570 kuna po 
stanovniku), Hrašćina (2,5 milijuna 
kuna, 1534 kune po stanovniku) 

i Bedekovčina (11,9 milijuna 
kuna, 1475 kuna po stanovniku). 
Na dnu ljestvice je općina Mače, 
s 3,2 milijuna kuna ukupnih 
prihoda, odnosno, 1263 kune po 
stanovniku. Bilo je to u vrijeme 
bivšeg načelnika Stjepana Sokolića. 

“Samo statistika”
- Prošlogodišnji je proračun bio 
sličan kao i onaj 2016., a ove godine 
ipak očekujemo neki pomak. 
Naime, kako sada stanje stoji, 
čini se da će biti malo bolje, iako 
je teško predvidjeti koliki će biti 
prihod na kraju godine, s obzirom 
na to da su prošla tek dva mjeseca. 

No, s novim financiranjem čini se 
da ćemo proći malo bolje i moći si 
priuštiti malo više rada na terenu 

- otkrila nam je nova načelnica 
Mača Mladenka Mikulec. 
Među gradovima, najviše prihoda 
u 2016. godini imala je Krapina, 
36 milijuna kuna, no u prihodima 
po glavi stanovnika pretekao ju je 
Zabok, s ukupnim prihodima od 
35,1 milijun kuna, odnosno, 3903 
kune po stanovniku, u odnosu na 
2885 kuna po stanovniku. 
Slijede Donja Stubica (14,5 milijuna 
kuna, 2562 kune po stanovniku), 
Oroslavje (13,4 milijuna kuna, 
2188 kuna po stanovniku), Zlatar 

Ksenija Krivec JurakMladenka Mikulec         Josip BeljakZlatko Brlek
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(12,7 milijuna kuna, 2088 kuna po 
stanovniku), Klanjec (5,7 milijuna 
kuna, 1970 kuna) i Pregrada 
(11,4 milijuna kuna, 1729 kuna 
po stanovniku). Klanjec je na dnu 
ljestvice svih hrvatskih gradova po 
ukupnom prihodu u 2016. godini. 

- Kada gledate prihod po glavi 
stanovnika, ispada da je veći od 
Pregrade, što je meni nezamislivo, 
ali to je statistika. Ne zamaram 
se previše time, najvažnije je da 
s onime što imamo, raspolažemo 
najbolje moguće i iz toga pokušamo 
izvući maksimum, u korist građana 

- kaže gradonačelnik Zlatko Brlek.  
Što se pak tiče županijskih 
proračuna, Krapinsko - zagorska 
županija je u 2016. godini bila 
na sedmom mjestu, a ispred nje 
su Virovitičko - podravska, Ličko 

- senjska, Sisačko - moslavačka, 
Istarska, Karlovačka i Dubrovačko 

- neretvanska županija. Ukupni 
prihodi iznosili su 153,5 milijuna 
kuna, a rashodi 158,6 milijuna 
kuna. To je 11.555 kuna po 
stanovniku, kojih je bilo ukupno 
132.892.
Osim toga što na financijsko 
stanje lokalnih jedinica najviše 
utječe položaj uz more, u analizi 
IJF-a se navodi kako su česte 
neusklađenosti oscilacije njihovih 
prihoda i rashoda.   

TRAŽE SE SREDNJOŠKOLCI I  STUDENTI, PRIMJERENI U UČENJU, 
PONAŠANJU I RADU

Općina Marija Bistrica traži 
kandidate za poslove naplate 
parkiranja i nove pripadnike 
Jedinice prometne mladeži 

Općina Marija Bistrica objavila je 
Natječaj za prijavu kandidata za 

poslove naplate parkiranja i kontrole 
plaćanja parkirališne karte. Kandidat 
za obavljanje poslova može biti 
redovni učenik srednje škole koji je 
navršio 16 godina ili redovni student, 
primjeren u učenju, ponašanju i radu, 
te mora imati zdravstvenu sposobnost 
koju dokazuje potvrdom liječnika 
obiteljske/opće medicine. Prednost 
imaju kandidati s poznavanjem rada 
na PC-u, dobrim komunikacijskim 
vještinama i poznavanjem stranih 
jezika. Od kandidata se očekuje 
obavljanje poslova u dane hodočašća 
(subotom, nedjeljom i blagdanima), 
timski rad i odgovornost u radu. 
Nakon donošenja odluke o odabiru 
kandidata, s njima će se obaviti 
obuka za obavljanje poslova naplate 
parkiranja i kontrole plaćanja 
parkirališne karte, odnosno, 
izdavanja dnevne parkirališne karte 
na javnim parkiralištima na području 
općine Marija Bistrica i to u vrijeme 

KOMUNALNE NAKNADE I DOPRINOSI, GROBNE NAKNADE, OPĆINSKI POREZI...

IZ OPĆINE BEDEKOVČINA 
UPOZORAVAJU ŽITELJE: Krećemo u 
intenzivnu prisilnu naplatu dugovanja 
Iz Općine Bedekovčina 

obavještavaju sve fizičke i pravne 
osobe da Općina u ožujku kreće u 
intenzivnu prisilnu naplatu dospjelih, 
neplaćenih dugovanja prema Općini 
s naslova duga komunalne naknade, 
komunalnog doprinosa, naknade za 
korištenje grobnog mjesta, godišnje 

grobne naknade, općinskih poreza 
te potraživanja po drugim osnovama.
Pozivaju se sve fizičke i pravne osobe 
koje imaju nepodmirenih dugovanja 
iz prethodnih godina da ih podmire 
najkasnije do 15. ožujka ili da se 
u tom periodu jave u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Bedekovčina 

radi dogovora o načinu otplate duga. 
U protivnom, Općina će pokrenuti 
postupak prisilne naplate. Za sve 
dodatne informacije dužnici se mogu 
obratiti Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bedekovčina na 
e-mail info@bedekovcina.hr ili na 
broj telefona: 049/213-963. (jj)  

hodočašća, u periodu od 1. travnja 
do 31. listopada 2018. godine.

Program osposobljavanja
Objavljen je i Natječaj za prijavu 
kandidata za prometnu jedinicu 
mladeži općine Marija Bistrica. 
Pripadnik prometne jedinice mladeži 
mora zadovoljavati iste kriterije 
kao i kandidati za poslove naplate 
parkiranja i kontrole plaćanja 
parkirališne karte. Odabrani 
kandidati će pohađati program 
osposobljavanja pripadnika 
prometne jedinice mladeži koji se 
sastoji od: prometno - preventivnog 
odgoja sudionika u prometu, učenja 
pravila prometa i prometnih znakova 
te upravljanje prometom i pružanja 
pomoći sudionicima u prometu.
Nakon osposobljavanja, pripadnici 
Jedinice prometne mladeži bit će 
uključeni u poslove upravljanja 
prometom na križanjima i drugim 
mjestima, nadzora nepropisno 

zaustavljenih i parkiranih vozila, kao i 
obavljanja drugih poslova, uključujući 
i pružanje pomoći domaćim i 
stranim gostima pri snalaženju u 
prometu i to u vrijeme hodočašća. 
Svi zainteresirani kandidati za oba 
natječaja svoje prijave moraju 
dostaviti u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Marija Bistrica do 12. ožujka. 
Obrasci za prijavu na natječaje 
mogu se preuzeti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Marija 
Bistrica, svakim radnim danom od 8 
do 15 sati te na internetskoj stanici 
www.marija-bistrica.hr. Uz prijavu 
(ispunjeni obrazac), potrebno je 

dostaviti potvrdu učenika/studenta o 
upisanoj školskoj/studentskoj godini, 
presliku osobne iskaznice i liječničku 
potvrdu o zdravstvenoj sposobnosti. 

Provođenje intervjua
Prijave koje nemaju potrebnu 
dokumentaciju neće se uzeti u 
razmatranje. Kompletan tekst obaju 
natječaja nalazi se na internetskoj 
stranici Općine Marija Bistrica. S 
kandidatima prijavljenima na 
natječaje provest će se intervjui, radi 
provjere znanja i sposobnosti bitnih 
za obavljanje poslova za koje se 
prijavljuju. (jj)  
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(NE)OČEKIVAN RASPLET OKO TVORNICE TOALETNOG PAPIRA I UBRUSA U KRAPINI

Mekkoo na kraju kupio 
Josip Mihalić, u čijim su 
halama sve vrijeme i bili 
strojevi za proizvodnju 

O tvrtki Mekkoo u Krapini, koju 
su Narodne novine osnovale 

za proizvodnju toaletnog papira i 
ubrusa, već smo nekoliko puta - oni 
su stvorili gubitke, a nova uprava 
na čelu sa Zlatkom Hodakom, 
peta u pet godina, odlučila je sve 
rasprodati.

- Ova Uprava Narodnih novina 
d.d., koja je imenovana u 
kolovozu prošle godine, vrlo 
brzo se upoznala s problemima 
u poslovanju Narodnih novina 
te odmah krenula u njihovo brzo 
i efikasno rješavanje. Nakon 
temeljitih analiza, zaključeno 
je da poslovanje tvrtke Mekkoo 
d.o.o., koja je u vlasništvu 
Narodnih novina, nije poslovno 
održivo te je donijeta odluka o 
prodaji predmetnih strojeva kao 
i zaliha repromaterijala i gotovih 
proizvoda. Takvu odluku potvrdio 
je Nadzorni odbor društva - 
odgovorili su iz tvrtke na upit, 
kada je poslovodstvo odlučilo u 
potpunosti odustati od projekta 
proizvodnje toaletne papirne 
konfekcije.

Viđeno - kupljeno
Sam natječaj bio je objavljen na 
internetskim stranicama Narodnih 
novina i prema njemu po početnoj 
cijeni od 1,9 milijuna eura (bez 
PDV-a) se prodavala strojna linija 
za proizvodnju toaletne papirne 
konfekcije “Fabio Perini” iz 2014. 
godine te za 800 tisuća eura (bez 
PDV-a)strojne linije za proizvodnju 
toaletne papirne konfekcije 

“MTC srl”  iz 2015. godine. Zalihe 
repromaterijala prodavale su se po 
početnoj cijeni od 111.400 eura, a 
početna cijena za zalihe gotovih 
proizvoda toaletne papirne 
konfekcije je bila 34.300 tisuće 
eura.
Svi strojevi i zalihe prodavali 

se skupno u zatečenom stanju 
“viđeno-kupljeno”, po početnoj 
skupnoj cijeni od gotovo 2,85 
milijuna eura, pisalo je u natječaju.
A ovo “viđeno”, zasigurno nije bio 
problem, budući da je Mekkoo 
naposljetku kupila tvrtka T. P. M., 
odnosno poduzetnik Josip Mihalić, 
u čijim su halama sve ovo vrijeme 
i bili strojevi za proizvodnju 
toaletnog papira i ubrusa.
Podsjetimo, sam projekt je počeo 
je 2013. godine, a proizvodnja u 
tvornici u Krapini, koja nije bila u 
vlasništvu Narodnih novina već 
se plaćao najam od 234.000 kune 
mjesečno Mihaliću, krenula je 
početkom 2015. godine.  Projekt 
proizvodnje toaletne papirne 
konfekcije od samih izazivao je 
kontroverze, a najčešće se pritom 
postavljalo pitanje treba li državna 
tvrtka kao što su Narodne novine 
ulaziti u takvu proizvodnju, u 
koju je, prema nekim procjenama, 
uložila više od 60 milijuna kuna, 
a donosila joj je samo gubitke. 
Naime, Tvrtka Mekkoo u dvije 
godine poslovanja ostvarila 
je 14 milijuna kuna gubitaka. 
Problematična je bila i sama 
lokacija, s obzirom na to da je 
tvrtka prvotno imala namjeru tu 
proizvodnju smjestiti u svoj prostor 
u industrijskoj zoni Kukuljanovo 
kod Rijeke, ali je od toga odustala 
zbog “neadekvatnosti hale”, koja 
je bila premala da se smjeste 
proizvodne linije te nije imala ni 
dovoljno prostora za skladištenje, 
itd. Na kraju je proizvodnja 
započeta početkom 2015. godine 

u Krapini u iznajmljenom prostoru. 
Samu proizvodnju su, kako su više 
puta prenosili mediji, opterećivali 
visoki troškovi najma te visoki 
troškovi repromaterijala, proizvodi 
pod brendom “Mekkoo” bili su 
dostupni samo u maloprodajnoj 
mreži Narodnih novina. 

Zakazao odjel prodaje
U neslužbenim razgovorima 
doznali smo kako je, što se 
krapinske tvornice tiče, zapravo 
zakazao odjel prodaje NN-a, jer 
kako drugačije objasniti da su se 
njihovi proizvodi, koji su, kažu, 
kvalitetom parirali Zewi, a bili su 
jeftiniji, mogli kupiti u samo 40-ak 
prodavaonica Narodnih novina i ni 
u jednom drugom komercijalnom 
dućanu, odnosno trgovačkom 
lancu.  
Više od 37 milijuna kuna vrijedan 
novi stroj koji su Narodne novine 
kupile i postavile u Krapini, kupio 
je sada privatnik. Bačeno je i 
devet milijuna kuna u uređenje 
zgrade, tri milijuna za njezin zakup 
hale, šest milijuna kuna da bi se 
pokrenula proizvodnja... 
Iz tvrtke T. P. M. za 24 sata su rekli 
kako oni vjeruju da to može biti 
profitabilan posao.

- Proizvodnja može biti uspješna 
ako smanjimo troškove i povećamo 
prodajne aktivnosti. Zadržat 
ćemo određeni broj radnika, a s 
vremenom ih i povećati. Imamo 
iskustva jer smo proizvodna tvrtka, 
pa vjerujemo da će ti sinergijski 
efekti dati dobre rezultate - 
odgovaraju iz T. P. M.-a. (ab)  
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PREDSTAVLJENO 11 MJERA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI, ZA KOJE JE U OVOJ GODINI 
OSIGURANO 2,6 MILIJUNA KUNA

“Pažnju od sada usmjeravamo na 
dvije stvari - ekološku proizvodnju i 
pojačani uzgoj zagorskog purana”

Za provođenje mjera razvoja 
poljoprivredne proizvodnje, 

Krapinsko – zagorska županija u 
ovoj je godini osigurala ukupno 
2,6 milijuna kuna, a mjere su 
predstavljene na konferenciji za 
medije održanoj u Krapini. 
Za 2018. godinu utvrđeno je jedanaest 
mjera razvoja poljoprivredne 
proizvodnje, koje je predstavio 
zamjenik župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek - Jambrek.    
Kao potpora za povećanje 
poljoprivredne proizvodnje 
osigurano je 500 tisuća kuna, a za 
uzgoj zagorskog purana 400 tisuća 
kuna. Oba natječaja otvorena 
su do 28. ožujka. Potpora za 
povećanje stočarske proizvodnje 
iznosi 300 tisuća kuna, a natječaj 
će se raspisati u travnju. U ožujku 
će biti raspisan natječaj za zaštitu 
višegodišnjih nasada od padalina, 
za što je osigurano 200 tisuća kuna, 
a u travnju natječaj za poboljšanje 
uvjeta uzgoja zagorskog purana, za 
što je osigurano 100 tisuća kuna. 
U svibnju slijede dva natječaja: 
za laboratorijsku analizu uzoraka 
za dokazivanje zlatne žutice u 
vinogradima, vrijedan 100 tisuća 
kuna, te za ulaganje u modernizaciju 
i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrede u preradi i stavljanje 
na tržište, vrijedan 600 tisuća kuna. 
Potpora za razvoj poljoprivredne 
proizvodnje i promociju 
poljoprivrednih proizvoda iznosi 100 
tisuća kuna, a natječaj je otvoren 
do utroška osiguranih sredstava. 
Dodjeljuju se i potpore za pripremu 
projektne dokumentacije, vrijedne 
100 tisuća kuna, a natječaj bi se 
trebao raspisati u ožujku. U tijeku 
je administrativna obrada završenog 
natječaja  za potporu poljoprivrednim 
udrugama koje se bave primarnom 
proizvodnjom poljoprivrednih 
proizvoda, kao i natječaj za potporu 
poljoprivrednim udrugama koje se 
bave preradom te stavljanjem na 
tržište poljoprivrednih proizvoda. 
Oba su natječaja vrijedna 100 tisuća 

kuna, a na oba je natječaja pristiglo 
27 prijava. 

Sustav navodnjavanja
Župan Kolar je istaknuo kako su 
za poljoprivrednike u ovoj godini 
osigurane tri mjere više te 600 tisuća 
kuna više. Dodao je kako je u 2017. 
godini poljoprivrednicima isporučeno 
2.074.000 kune bespovratnih 
sredstava, a od 2013. godine do 
danas 7.666.735 kuna bespovratnih 
sredstava. Poljoprivrednici su dobili 
priliku za prodaju i promociju 
proizvoda kroz manifestacije “100% 
zagorsko” u Rijeci i Zagrebu, gdje 
su, rekao je Kolar, nakon promocije, 
poljoprivrednici našli i novo tržište. 

- Moramo stvoriti uvjete da se 
poljoprivrednici usmjere na 
proizvodnju, a za promociju i 
plasman na tržište moramo se 
pobrinuti mi, jedinice regionalne 
samouprave, uz pomoć naših 
gradova i općina. U narednom 
periodu pažnju ćemo usmjeriti 
na dvije važne stvari: ekološku 
proizvodnju i uzgoj zagorskog 
purana. Sljedeće tri godine ići 
će mjera koja je vezana uz uzgoj 
zagorskog purana, jer ne možemo 
dopustiti da, nakon što je on dobio 
europsku zaštitu, mi nemamo na 
našim bregima dovoljnu količinu 

proizvoda, kako bismo zagorskog 
purana mogli izvoziti po barem 
duploj cijeni nego što je ona 
sada. Naime, u Francuskoj postoji 
jedna ptica koja je slična našem 
zagorskom puranu, a kilogram tog 
mesa četiri je puta skuplji u odnosu 
na cijenu koju sada naši proizvođači 
postižu na tržištu. Znači, mi bismo 
bez problema mogli udvostručiti 
cijenu i otići na francusko tržište, 
ali za to moramo ponovno aktivirati 
rad zadruge. Intenzivno ćemo se 
tim baviti ove godine, kako bismo 

stvorili uvjete da već 2019. imamo 
spreman teren za izvoz zagorskog 
purana - rekao je Kolar. 

Registracija marke
Na novinarsko pitanje zašto još 
nitko od proizvođača nije registrirao 
robnu marku na europskom tržištu, 
Kolar je odgovorio kako sav trošak 
na sebe preuzimaju Ministarstvo 
poljoprivrede i Krapinsko - zagorska 
županija i kako će do kraja ožujka 
minimalno tri, a možda i pet 
proizvođača to napraviti. (ab, jj) 

Restoran Vuglec breg jedan je od četiri restorana iz Hrvatske, 
koji je nakon tajnih obilazaka Michelinovih inspektora, dobio 
prestižnu oznaku BiB Gourmand

Boris Vuglec: Iznenađeni smo, 
ovo nam puno znači, svakim 
se danom trudimo biti sve 
bolji i to je sada prepoznato

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Restoran Vuglec breg jedan je 
od samo četiri restorana iz 

Hrvatske koji je dobio prestižnu 
Michelinovu oznaku Bib Gourmand. 
Naime, u četvrtak je objavljeno 
novo online izdanje  Michelinova 
vodiča za Hrvatsku, prema kojem 
su tu preporuku uz Vuglec breg, 
dobili i Konoba Mate (Korčula), 
Dunav (Ilok) i Konoba Fetivi (Split). 
Riječ je o oznaci koja se dodjeljuje 
restoranima koji nude kvalitetne 
menije po pristupačnim cijenama.  

Nismo imali pojma
- Iznenađeni smo, nismo uopće 
razmišljali o tome, niti smo 
imali bilo kakvu informaciju da 
se provodi ovakvo ocjenjivanje 
restorana. Znači nam ovo puno, 
svaki uspjeh daje dodatnu 
promidžbenu vrijednost - rekao 
nam je Boris Vuglec, koji nije ni 
mogao znati da su mu tijekom 
prošle godine u gostima bili 

Michelinovi inspektori, budući da 
je novi Michelinov online vodič 
za Hrvatsku rezultat obilaska 
hrvatskih restorana profesionalnih 
Michelinovih inspektora, koji su 
tijekom 2017. godine u strogoj 
tajnosti obilazili restorane diljem 
zemlje.
Inače, Vuglec breg godišnje posjeti 
između 25.000 i 30.000 ljudi, 
što restoran, što smještaj, što u 
kombinaciji.

- Ima jako puno stranaca i kada 
počne sezona, od ranog proljeća, 
dolaze baš oni iz daljih zemalja, pa 
odsjednu kod nas, a obilaze Zagreb, 
Plitvice, pa čak i do Jadrana, Hvara 
i Dubrovnika oni te udaljenosti, 
kada su već prošli toliko tisuća 
kilometara, ne smatraju velikima. I 
baš od gostiju nam pohvale najviše 
znače, a njih je uistinu puno, 
vjerujem da će ova Michelinova 
oznaka, koja je došla zbog naše 
originalnosti, kvalitete i truda da 
svakim danom to bude još bolje, 
biti dobra preporuka da nam ih 
dođe još više - zaključio je Boris 

Vuglec. 
Inače, lani je prvi put u povijesti 
Michelinovu zvjezdicu dobio jedan 
hrvatski restoran - rovinjski Monte, 
a ove godine je ta velika čast pripala 
šibenskom restoranu Pelegrini 
i dubrovačkom restoranu 360. 
Preporuke Michelina tako sada 
ima 55 hrvatskih restorana, što je 
porast u odnosu na prošlogodišnje 
33 preporuke. Restoranima je 
stoga čestitao i ministar turizma 
Gari Cappelli:

Unaprjeđenje kvalitete
- Čestitam restoranu Pelegrini iz 
Šibenika i dubrovačkom restoranu 
360 na dobivenim Michelinovim 
zvjezdicama te rovinjskom Monteu 
na potvrdi prošlogodišnjeg 
priznanja. Isto tako, čestitam i svim 
uvrštenima na Michelinovu listu 
preporuka te dobitnicima oznake 
Bib Gourmand. Ova priznanja 
velika su nagrada za sve koji 
kontinuirano rade na unapređenju 
kvalitete i stvaranju cjelokupnog 
gastronomskog doživljaja, a 

koji je postao jedan od glavnih 
motiva dolaska gostiju u Hrvatsku. 
Vjerujem kako će ovo svima 
biti dodatan poticaj za daljnji 
razvoj, ulaganje u ljudske resurse 
i povezivanje ponude s lokalnim 
proizvođačima. Želja mi je da 
zajedno nastavimo uspješno graditi 
imidž Hrvatske kao prepoznatljive 
gourmet destinacije - rekao je 
Capelli.  
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GOTOVO 60 MILIJUNA POKLONIKA OVOG OBLIKA TURIZMA DILJEM 
EUROPE SVE ČEŠĆE BIRA HRVATSKU KAO SVOJE ODREDIŠTE

Za razvoj cikloturizma u KZŽ i 
još 13 kontinentalnih županija 
Ministarstvo turizma osiguralo 
ukupno pet milijuna kuna
Ministarstvo turizma objavilo 

je javni poziv za dodjelu 
bespovratnih potpora u okviru 
Programa razvoja cikloturizma na 
kontinentu, za koji je Ministarstvo 
turizma i ove godine u proračunu 
osiguralo pet milijuna kuna.
Sredstva Programa razvoja 
cikloturizma na kontinentu 
namijenjena za jačanje 
bike turizma na kontinentu 
kroz trasiranje, uređenje i 
označavanje biciklističkih ruta, 
na raspolaganju su javnom 
sektoru - jedinicama područne 
(regionalne) samouprave, 
odnosno, sljedećim županijama: 
Bjelovarsko - bilogorska, Brodsko - 
posavska, Karlovačka, Koprivničko 

- križevačka, Krapinsko - zagorska, 
Ličko - senjska, Međimurska, 
Osječko - baranjska, Požeško - 
slavonska, Sisačko - moslavačka, 
Varaždinska, Virovitičko - 
podravska, Vukovarsko - srijemska 
i Zagrebačka.

Produljenje sezone
- Program razvoja cikloturizma 
na kontinentu ima važnu ulogu u 
razvoju kontinentalnog turizma, 
što u konačnici doprinosi 
ravnomjernijem turističkom 
razvoju, produljenju turističke 
sezone i pozicioniranju Hrvatske 
kao destinacije raznolike i 
bogate turističke ponude. 
Cikloturizam u tom segmentu 
ima iznimno značajnu ulogu te 
gotovo 60 milijuna poklonika 
diljem Europe, koji u potrazi za 
aktivnim odmorom sve češće 
biraju Hrvatsku kao glavno 
odredište. Važno je stoga sustavno 
i organizirano okrenuti se razvoju 
cikloturizma na kontinentu, a 
kroz Program razvoja cikloturizma 
te osiguravajući bespovratne 
potpore aktivno pružamo podršku 
javnom sektoru i jedinicama 
regionalne samouprave u jačanju 

ODRŽANA 16. SJEDNICA TURISTIČKOG VIJEĆA TZ PODRUČJA DONJA STUBICA 
I GORNJA STUBICA

BROJKE RASTU: Gupčev kraj 
prošle godine posjetilo devet 
posto turista više nego 2016. 
godine - ukupno 193.759 

ODRŽANA 16. SJEDNICA TURISTIČKOG VIJEĆA TZ-a GRADA OROSLAVJA

BROJ TURISTA POVEĆAN ZA 23 POSTO 
U ODNOSU NA 2016.: Prošle godine 
Oroslavje posjetilo ukupno 6180 turista
Turističko vijeće TZ-a grada 

Oroslavja na svojoj je 16. sjednici 
usvojilo i jednoglasno prihvatilo 
Izvješće o ostvarenju programa rada 
i financijskog plana za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. 
godine. Rezultati koji se tiču prihoda 
i rashoda ostvareni su prema 
planiranom programu i financijskom 
planu, a posebno se mogu istaknuti 
značajne brojke u povećanju 
noćenja, kojih je bilo 30 posto više 
nego u 2016. godini, što je dokaz 

da se Oroslavje sve više prepoznaje 
kao turistička destinacija, poručuju 
iz TZ-a.
Ukupan broj dolazaka u 2017. 
godini bio je 6177, dok je u 2016. 
godini ostvareno njih 4991, što je 
povećanje od 24 posto u dolascima. 
Broj turista u 2017. godini iznosio je 
6180, a u 2016. pet tisuća, što je 23 
posto više turista u 2017. godini.

- Ovo povećanje ostvareno je 
zahvaljujući vrlo kvalitetnim 
smještanim kapacitetima koji se 

nalaze na području grada Oroslavja, 
koji iz godine u godinu bilježi rast 
u broju kreveta te otvaranje novih 
smještajnih kapaciteta u privatnom 
smještaju. Tu su i bogata ugostiteljska 
i gastro ponuda, manifestacije koje 
se organiziraju tijekom cijele godine, 
koje iz godine u godinu bilježe sve 
veću posjećenost, što domaćih, što 
stranih turista, zatim bogata kulturna 
baština, sportski događaji i rezultati 
i slično - zaključuju u Turističkoj 
zajednici grada Oroslavja. (jj)   

Održana je 16. sjednica Turističkog 
vijeća Turističke zajednice područja 
Donja Stubica i Gornja Stubica. 
Sjednicu je vodio predsjednik TZ-a 
i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić. Direktorica TZ-a Kornelija 
Vnučec podnijela je izvješće o radu 
s financijskim izvještajem za 2017. 
godinu te izvješće o radu direktora. 
Vnučec je istaknula organizaciju 
manifestacija “Seljačka buna” - 

“Puntanje kmetov” i “Bitku kod 
Stubice”, “Sajam cvijeća”, “Ljeto u 
Dvorcu Oršić”, “Jesen u Gupčevom 
kraju”, suorganizaciju XX. “Susreta za 
Rudija”, Dane grada u Donjoj Stubici, 
XI. “Babičine kolače” u Donjoj Stubici, 
zatim projekte “Zajedno za Gupčev 
kraj”, “Putevima baštine Gupčevog 
kraja”, “Hrvatski vrt Perunika”, 

“Prirodne blagodati Gupčevog 
kraja” te “Priču o dječjim drvenim 
igračkama”. 

Sajmovi i prezentacije
Nadalje je naglasila kako TZ pruža 
tehničku podršku oko pripreme, 

ovog sve važnijeg oblika turizma 
- izjavio je ministar turizma Gari 
Cappelli.
Dok je u 2017. godini Ministarstvo 
turizma kroz predmetni Program 
sufinanciralo izradu Operativnih 
planova razvoja cikloturizma, 
kojima su definirane optimalne 
trase biciklističkih ruta i najvažnije, 
postavljeni temelji za razvoj 
cikloturizma na kontinentu, i u 
2018. godini kroz potpore se slijedi 
Operativni plan razvoja cikloturizma 
županija 2017.- 2020. 
Prema navedenom, sufinancira 
se izrada prometnih elaborata 
u svrhu trasiranja i označavanja 
cikloturističkih ruta; izrada/
postavljanje signalizacije/info ploča 

duž cikloturističkih ruta, uključujući 
oznaku EuroVelo rute; uređenje/
opremanje cikloturističkih ruta 
i servisnih stanica za popravak 
bicikala duž cikloturističkih ruta; 
izrada karata, zakup zajedničke web 
domene na razini županije, izrada 
ili dorada web stranice na razini 
županije, izrada ili dorada županijske 
mobilne aplikacije; izrada standarda 
za “bed&bike” smještajne objekte 
postavljanje brojača biciklističkog 
kretanja/prometa na graničnim 
prijelazima (ulaz/izlaz EuroVelo 
rute), na drugim međunarodnim 
pravcima biciklističkih ruta (Savska 
ruta, Dravska ruta, Ruta Panonski 
put mira i sl.), u gradovima na 
glavnim biciklističkim pravcima 

kretanja, kod glavnih turističkih 
atrakcija na udaljenim točkama 
u ruralnom prostoru i slično te 
organizacija i provođenje edukacije 
za “bike vodiča”.

90 posto troškova
Ministarstvo sufinancira do 90 
posto opravdanih/prihvatljivih 
troškova provedbe pojedinačnog 
projekta. Minimalni iznos sredstava 
koji je moguće ostvariti po projektu 
iznosi 100.000, dok je maksimalni 
iznos 500.000 kuna.
Javni poziv otvoren je od 26. veljače 
do 16. ožujka. Više informacija 
objavljeno je na službenoj 
internetskoj stranici Ministarstva 
turizma.  (jj)   

prijave i provedbe projekata u 
suradnji s Gradom Donja Stubica, 
Općinom Gornja Stubica i ostalim 
partnerima, kao što su npr. projekt 
Fellerove zgrade u Donjoj Stubici 
i Spomen hiže Rudolfa Perešina 
u Gornjoj Stubici. Tu su i sajmovi 
i prezentacije na kojima je prošle 
godine sudjelovala Turistička 
zajednica, kao što su promocija 
na Korčuli te promocija na 
manifestaciji “100% zagorsko” 
u Rijeci i Zagrebu. Posebno 
je istaknula da je ukupni broj 
dolazaka u prošloj godini povećan 

za 5 posto u odnosu na 2016. 
Shodno tome, povećao se i broj 
noćenja turista za 4 posto u 
odnosu na 2016. Sveukupni porast 
broja posjetitelja u Gupčevom 
kraju iznosi 9 posto u odnosu 
na 2016., tj. 2016. je zabilježeno 
ukupno 178.174 posjetitelja, a 
prošle godine 193.759 posjetitelja. 

Nove kuće za odmor
Gupčev kraj trenutno raspolaže s 
264 ležaja, u 2017. su registrirane 
i dvije nove kuće za odmor - “Kuća 

za odmor ZOE”, vlasnice Žane 
Orešić - Franjčec i “Hižica v plavem 
trnacu” vlasnika Stjepana Svemirka 
Čekolja. Direktorica je informirala 
članove Turističkog vijeća da 
ove godine Turistička zajednica 
preuzima, u dogovoru s Muzejom 
seljačkih buna, organizaciju “Ljeta 
u Dvorcu Oršić” te sukladno tome 
već provodi određene aktivnosti. 
Sjednici su nazočili i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić, 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc i stručna suradnica 
TZP DS i GS Ivana Petriško. (jj)   
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U UREDU PREDSJEDNICE RH ORGANIZIRAN OKRUGLI STOL POVODOM 
DANA BORBE PROTIV VRŠNJAČKOG NASILJA, NA KOJEM JE 
SUDJELOVAO I ŽUPAN ŽELJKO KOLAR

NASILJE JE SVUDA OKO NAS: 
Ukupno čak 27 posto djece 
svakodnevno doživi neki oblik 
verbalnog ili fizičkog nasilja
Ured predsjednice Republike 

Hrvatske organizirao je u srijedu 
okrugli stol pod nazivom “Biti mlad 
i živjeti u Hrvatskoj bez nasilja”, na 
kojem je u ime Hrvatske zajednice 
županija sudjelovao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. Okrugli 
stol organiziran je povodom 
Nacionalnog dana borbe protiv 
vršnjačkog nasilja, odnosno, Dana 
ružičastih majica, koji se obilježava 
zadnju srijedu u veljači. Na samom 
početku, prisutnima se obratila 
predsjednica RH Kolinda Grabar-
Kitarović. - Ovim okruglim stolom 
želimo ukazati na probleme i izazove 
s kojima su u prevenciji i borbi 
protiv nasilja suočena naša djeca i 
mladi, ali i mi roditelji, odgajatelji, 
profesori i svi ostali stručnjaci - rekla 
je predsjednica i dodala kako, prema 
istraživanju Poliklinike za zaštitu 
djece grada Zagreba, 27 posto 
djece svakodnevno doživi neki oblik 
verbalnog ili fizičkog nasilja, dok se 
16 posto ponaša nasilno, a samo se 
22 posto djece koja su žrtave nasilja, 
obrati odrasloj osobi za pomoć.

Status nastavnika
Nakon uvodnih riječi predsjednice, 
otvorena je rasprava u kojoj su 
sudjelovali predstavnici resornih 
ministarstava, mladi i djeca koji su 

NIZ AKCIJA O PREVENCIJI VRŠNJAČKOG NASILJA I NASILJA U VEZAMA U 
BEDEKOVČANSKOJ SREDNJOJ ŠKOLI I UČENIČKOM DOMU

“ŽIVOT NIJE SIV”:  
Pogledajte kako su učenici 
pjesmom i plesom obilježili 
Dan ružičastih majica

Učenici i nastavnici Srednje škole 
Bedekovčina i Učeničkog doma 

obilježili su Dan ružičastih majica, 
nizom akcija i međunarodnim 
eTwinning projektom. Dan 
ružičastih majica nacionalni je 
program prevencije vršnjačkog 
nasilja koji se obilježava zadnje 
srijede u veljači, u Hrvatskoj od 
2014. godine. 

Radionice i filmovi
Srednja škola Bedekovčina sa svojim 
nastavnicama Danielom Usmiani 
i Suzanom Đurkan, povezala se sa 
školskim ustanovama iz Bosne i 
Hercegovine, Srbije, Makedonije i 
Hrvatske u eTwinning projekt Pink 
Shirt Day 2018. / Dan ružičastih 
majica 2018., kojim su od prosinca 
prošle godine provodili zajedničke 
akcije na satovima razrednih odjela. 
Projekt se sastojao od radionica, 
gledanja edukativnih filmova i 
promoviranja Međunarodnog dana 
ružičastih majica. Naglasak je bio 
na prevenciji vršnjačkog nasilja, ali i 
na prevenciji nasilja u mladenačkim 
vezama, koja je bila tema radionica 
pod nazivom “Sanjam dobru vezu”.
Vrhunac projekta bio je učenički 

performans prilikom obilježavanja 
Dana ružičastih majica, prilikom 
kojeg su svi učenici škole upoznati 
s prigodnim porukama protiv 
vršnjačkog nasilja, napisanima na 
ružičastim majicama i balonima.

Odgojna grupa
Niz akcija odvijao se i u Učeničkom 
domu Srednje škole Bedekovčina, 

uz radionice na kojima je sa svojom 
odgojnom grupom odgajateljica 
Ljiljana Ban Dominko provela 
radionicu o uzrocima i posljedicama 
vršnjačkog nasilja, dok je 
odgajateljica Marica Kaščelan sa 
svojim učenicima snimila prigodan 
video na službenu pjesmu Dana 
ružičastih majica - “Život nije siv”, 
Mije Dimšić. (jj)   

se susretali s raznim vrstama nasilja, 
predstavnici udruga i institucija, kao 
relevantni akteri u borbi protiv ovog 
društvenog problema. U raspravu se 
uključio i župan Željko Kolar.

- Moramo stvoriti sustav, odnosno 

društveno okruženje u kojem je bilo 
kakav oblik nasilja neprihvatljiv. Tako 
ćemo napraviti korak da svi kvalitetni 
preventivni programi institucija, 
udruga i jedinica lokalne i regionalne 
samouprave koje imamo danas, 
dođu do izražaja - rekao je, dodavši 
i kako je iznimno važno provoditi 
akcije i kampanje kojima će se mladi 
ljudi educirati i osvještavati o nasilju 
kao neprihvatljivom ponašanju. 

Gubitak povjerenja
Istaknuo je i kako je za uspješniju 
borbu s nasiljem nezaobilazno 
poboljšanje statusa nastavnika u 
društvu, jer se upravo od njih očekuje 
da prepoznaju i rješavaju probleme s 
kojima se mladi ljudi susreću te da 
pomognu roditeljima koji ne vide 
kada im je dijete žrtva nasilja.
Zaključno, predsjednica je ocijenila 

poraznim činjenicu kako su djeca i 
mladi izgubili povjerenje, ne samo 
u sustav, nego i u svoje roditelje, 
odgajatelje, nastavnike, profesore, 
pedagoge i institucije. 

- Nasilje je svuda oko nas. To nije 
problem nekoga drugoga, to je 
problem svih nas. Upravo zato, 
potrebno je ujediniti sve stručnjake 
u izradi programa koji će nas 
ponajprije educirati kako vratiti 
povjerenje djece i mladih, te kako 
im pomoći na najbolji način u 
zajedničkoj prevenciji raznih oblika 
nasilja - zaključila je predsjednica 
Grabar-Kitarović.
Uz Ured predsjednice RH, 
organizatori ovog okruglog stola 
bili su Ured pravobraniteljice za 
djecu i Vijeće mladih Predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar-
Kitarović.(jj)   

https://www.youtube.com/watch?v=r6gYdtZooic
https://www.youtube.com/watch?v=igpEjggL9kQ
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S OBZIROM NA TO DA JE NASTAVA U SRIJEDU BILA ODGOĐENA, DAN 
RUŽIČASTIH MAJICA OBILJEŽILI SU DAN KASNIJE

Osnovnoškolci iz Budinščine 
jednoglasno su rekli “NE” 
nasilju među vršnjacima

Svake godine, posljednja srijeda 
u veljači obilježava se kao Dan 

ružičastih majica, kojim se želi 
ukazati na potrebu prevencije 
vršnjačkog nasilja. S obzirom na to 
da je u Osnovnoj školi “Vladimir 
Nazor” Budinščina u srijedu otkazana 
nastava zbog vremenskih neprilika, 
učenici su obaviješteni da će Dan 
ružičastih majica obilježiti u četvrtak. 
Tako su se učenici okupili u holu škole, 
na kratkoj edukaciji o Danu ružičastih 
majica. Školom je zatim odzvanjalo 
zajedničko glasno “NE” nasilju, a 
svi oni koji podržavaju inicijativu da 
škola bude mjesto bez nasilja, mogli 
su se potpisati na  zajednički plakat.
-  Biti pravi prijatelj, pomoći 
onome kome je pomoć potrebna, 
pružiti ruku podrške i ohrabrenja, 
suosjećati s onime tko se ne osjeća 
dobro, ohrabriti ga, zajedno se 
igrati i družiti, sukobe rješavati na 

POLICIJSKI SLUŽBENICI U POSJETU DJEČJEM VRTIĆU BEDEKOVČINA

Mališani učili o pravilima ponašanja i 
opasnostima koje vrebaju u prometu

Policijski službenici Odsjeka za 
sigurnost cestovnog prometa 

Zlatko Svrtan i Mario Duktaj su 
na inicijativu djelatnica Dječjeg 
vrtića Bedekovčina posjetili vrtić, 
s ciljem edukacije predškolaca 

o osnovnim pravilima kretanja 
pješaka, prijevoza u automobilu, 
vožnje biciklom, te kako bi ih 
upozorili na opasnosti koje 
vrebaju u prometu. Policijski 
službenici za sigurnost cestovnog 

prometa obišli su četiri vrtićke 
grupe, gdje su uz prisustvo 
odgajateljica grupa i ravnateljice 
vrtića Klementine Komorčec  
razgovarali s djecom o prethodno 
navedenim temama. Djeca su 

postavljala pitanja i aktivno 
sudjelovala u razgovoru. Nakon 
predavanja, dogovoreno je s 
ravnateljicom vrtića da će se 
edukativna predavanja održati i 
za roditelje. (jj)   

prihvatljiv način - argumentima, 
dogovorima i  razgovorima - sve to 
možemo ostvariti ako smo zajedno 
i jedinstveni, roditelji, škola, udruge, 
društva, klubovi i mediji - poručuju iz 
OŠ “Vladimir Nazor”. (jj)   

U DONJOJ STUBICI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN CIVILNE ZAŠTITE I DAN 
CIVILNE ZAŠTITE REPUBLIKE HRVATSKE

SVE POHVALE ZAGORSKIM 
OPERATIVNIM SNAGAMA: “To 
su profesionalne ekipe koje jako 
dobro odrađuju svoj dio posla” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U četvrtak se obilježavao 
Međunarodni dan civilne 

zaštite i Dan civilne zaštite Republike 
Hrvatske, a tim povodom u 
Termama Jezerčica u Donjoj Stubici 
održana je svečana sjednica Stožera 
civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije. Sve prisutne na samom je 
početku pozdravio načelnik Stožera, 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
a prezentacije o aktivnostima 
provedenima u 2017. godini potom 
su održali Društva Crvenog križa 
KZŽ, Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje Područni ured Krapina 
i Županijski centar 112, Hrvatska 
gorska služba spašavanja Stanica 
Krapina, Policijska uprava krapinsko - 
zagorska, Vatrogasna zajednica KZŽ i 
Zavod za hitnu medicinu KZŽ.

Nova mreža
- Djelujemo već sedam godina. Prošlu 
godinu obilježio je povećan broj 
intervencija, pa tako u odnosu na 
2016. godinu, imamo oko šest tisuća 
više obrađenih pacijenata. 2016. 
godine to je bilo 19 tisuća, a prošle 
godine 25 tisuća. Zaprimljeno je 24 
tisuće poziva u našu medicinsku 
prijavno - dojavnu jedinicu. Prošlu 
godinu je također obilježila i nova 
mreža hitne medicine, zahvaljujući 
kojoj je smanjeno vrijeme odaziva 
hitnih intervencija, koje je u 
odnosu na 2016. godinu smanjeno 
s 19 minuta na 16 minuta. Tako 
smo definitivno unutar standarda 
predviđenog za ruralne sredine, 
što znači da nam treba manje 
od 20 minuta od prijema poziva 
do dolaska k pacijentu. Naravno, 
nastojat ćemo i dalje popravljati 
naša vremena. Osim nove mreže 
hitne medicine, važan doprinos 
dala su i sredstva uložena u naš 
vozni park, opremu, edukaciju 

zaposlenika, što je također obilježilo 
proteklu godinu. Također jednom 
godišnje organiziramo masovnu 
vježbu. Prošle godine je to bio nalet 
autobusa na osobno vozilo, i tom je 
prilikom sudjelovalo 80 djelatnika 
Zavoda za hitnu medicinu, preko 40 
statista, a bile su tu uključene i druge 

žurne službe, od Javne vatrogasne 
postrojbe, Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje, do Crvenog križa i 
Doma zdravlja - istaknuo je Krešimir 
Božić, ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ.
Načelnik Stožera Ferek - Jambrek 
rekao je kako je Županija neprestano 
u kontaktu s operativnim snagama 
na području Krapinsko - zagorske 
županije te zajedno nastoje činiti 
ono što im je i zadatak, pomagati 
civilnom društvu. 

“Kaskamo s opremom”
- Stanje je u prošloj godini 
bilo zadovoljavajuće, nije bilo 
ekstremnih situacija da bismo 
morali sazivati Stožer, kao što 
je to bilo prije nekoliko godina, 
primjerice, kada je u tijeku bio 
veliki izbjeglički val. Operativne 
snage djeluju primarno u vrijeme 
većih elementarnih nepogoda, ali 
pojedinačno sve snage redovno 
obavljaju svoje poslove. Ne treba 
posebno napominjati koliko su to 
profesionalne ekipe i koliko dobro 
odrađuju svoj dio posla - zaključio je 
Ferek - Jambrek.  

Rad službi civilne zaštite pohvalio je 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Kada vidite izvješće o radu naših 
službi, tek tada uviđate koliko su 
one bile aktivne, koliko su radile na 
prevenciji, edukaciji i usavršavanju, 
ali i koliko su bile uspješne na 
samim intervencijama. Evo, i u 
zadnjih nekoliko dana, prilikom 
ovih snježnih neprilika, pokazalo 
se koliko je važno da naše službe 
budu sinkronizirane i koliko je važno 
da smo dobro opremljeni. Uvijek 
napominjem da je motiviranost i 
stručnost naših službi na izuzetno 
visokoj razini, ali još uvijek kaskamo 
s opremom. Iz godine u godinu 
povećavamo sredstva koja ulažemo 
u kupnju nove opreme, ali ovi 
vremenski uvjeti pokazali su nam 
da niti to još nije dovoljno, jer u 
ovom trenutku, da imamo barem 
još tri stroja, imali bismo ih gdje 
poslati, da probijaju putove do naših 
najudaljenijih sela - istaknuo je Kolar. 
Pripadnicima Stožera civilne zaštite 
njihov je dan čestitala i saborska 
zastupnica i potpredsjednica HNS-a 
Marija Puh. 
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NA 12. ZIMSKOJ ŠKOLI CRVENOG KRIŽA ZABOK SUDJELOVALO VIŠE OD 160 
UČENIKA, VODITELJA I VOLONTERA

UČENJE I DRUŽENJE: 
Učenici iz 12 zagorskih škola 
sudjelovali na radionicama 
o pružanju prve pomoći, 
prevenciji ovisnosti i trgovanja 
ljudima, ljudskim pravima... 

U Zaboku je, u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 

Zabok, održana 12. po redu Zimska 
škola Crvenog križa Zabok, čiji je 
domaćin i ove godine bila Osnovna 
škola Ksavera Šandora Gjalskog. 
Bila je to prilika za druženje učenika, 
voditelja mladih Crvenog križa, 
volontera i zaposlenika GDCK-a 
Zabok, a sudjelovali su učenici iz: OŠ 
Mače, OŠ Veliko Trgovišće, OŠ Đure 
Prejca Desinić, OŠ “Ljudevit Gaj” 
Krapina, OŠ Tuhelj, OŠ Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički, OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok,  
Srednje škole Zlatar, Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša Zabok, 
SŠ Bedekovčina, SŠ Krapina i SŠ 
Pregrada. U uvodnom programu 
nastupili su učenici OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog, razveselivši 
prisutne plesom, sviranjem i 
pjevanjem uz klavirsku pratnju. 

Komunikacija i nenasilje
Učenike i voditelje, nakon himne 
Crvenog križa, pozdravili su 
ravnatelj OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog Tomislav Polanović, 
predsjednik GDCK-a Zabok Petar 
Bedeniković, ravnatelj DCK-a 
KZŽ Davor Šimunović, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, a ispred Krapinsko - zagorske 
županije sudionike radionica 
pozdravila je Jasna Petek, zamjenica 
župana, koja je i otvorila 12. Zimsku 
školu. Učenici su sudjelovali na 
različitim radionicama: pružanje 
prve pomoći kod opekotina, 
volontiranje mladih, prevencija 
ovisnosti, komunikacija i  nenasilje, 

pokret Crvenog križa,  humane 
vrednote, ljudska/dječja prava i 
prevencija trgovanja ljudima.

Nova znanja i vještine
Članovi Kluba mladih GDCK-a 
Zabok prikazali su pružanje prve 

pomoći kod različitih vrsta ozljeda i 
situacija. Promičući načela Crvenog 
križa, u radu ovogodišnje Zimske 
škole sudjelovalo je više od 160 
učenika, voditelja i volontera, koji 
su međusobno se družeći, usvojili 
nova znanja i vještine. (jj) 
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U ZABOKU ODRŽAN STRUČNI SKUP O KRPELJIMA

“Krpelji na ljude i životinje 
mogu prenijeti uzročnike 
teških zaraznih bolesti, 
koje nisu nimalo bezazlene”

Krapinsko - zagorska županija je 
u suradnji sa Zavodom za javno 
zdravstvo KZŽ organizirala stručni 
skup “Krpelji kao prijenosnici 
zaraznih bolesti”, koji je održan 
u Centru za mlade i nezavisnu 
kulturu u Zaboku. Ispred Krapinsko 

– zagorske županije, prisutne je 
pozdravila Miljenka Mužar Sertić, a 
stručno predavanje na temu “Krpelji 
kao prijenosnici zaraznih bolesti za 
ljude” i “Krpelji kao prijenosnici 
zaraznih životinja za životinje” 
održao je Ivan Lipovac, dr. med., 
spec. epidemiolog iz Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ. 

Mjere zaštite
Dr. Lipovac je prisutne informirao o 
rizicima od ugriza krpelja koji mogu 
na ljude i životinje prenijeti i neke 
uzročnike teških zaraznih bolesti. 
Naglasio je kako te bolesti nisu 
nimalo bezazlene i mogu rezultirati 
smrtnim ishodom ukoliko se ne 
potraži pomoć na vrijeme. Kako bi 
se to spriječilo, važno je primijeniti 
mjere pravilne zaštite tijekom 
boravka u prirodi - adekvatna 
odjeća i obuća, korištenje zaštitnih 
sredstava i obavezni pregledi 
nakon povratka iz prirode. Ukoliko 
do uboda ipak dođe, važno je na 
pravilan način odstraniti krpelja 
s kože,  što su prisutni imali 
prilike vidjeti u prikazanom videu. 
Također se tom prilikom moglo 
saznati o mogućnostima prevencije 
bolesti aktivnom imunizacijom 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

TIJEKOM OŽUJKA, U SVIM OSNOVNIM ŠKOLAMA ODRŽAVAT ĆE SE 
PREZENTACIJE ZA UČENIKE 7. I 8. RAZREDA TE NJIHOVE RODITELJE

“Cilj je potaknuti učenike da se odluče 
za zanimanja koja su deficitarna u 
Krapinsko - zagorskoj županiji”

Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, 
Krapinsko - zagorska županija, 
Obrtnička komora KZŽ, Hrvatski 
zavod za zapošljavanje Područni 
ured Krapina i srednje škole tijekom 
ožujka će održati u svim osnovnim 
školama prezentacije deficitarnih 
zanimanja i srednjoškolskih 

programa, s ciljem profesionalnog 
informiranja učenika 7. i 8. razreda 
te njihovih roditelja.
Cilj je potaknuti učenike završnih 
razreda osnovnih škola da se odluče 
za zanimanja koja su deficitarna u 
Krapinsko - zagorskoj županiji te 
koja su potrebna tržištu rada.
Prezentacija programa trajat će 45 

minuta, a poduzetnicima se daje 
mogućnost da na posebnim info 
štandovima predstave roditeljima 
i djeci zanimanja koja su tražena 
u poduzetništvu KZŽ, a poslodavci 
će, ukoliko su zainteresirani za 
primanje učenika na praksu, na licu 
mjesta moći porazgovarati s njima.

- Molimo vas, ukoliko ste 

zainteresirani  za prezentiranje 
deficitarnih zanimanja, da nam do 
5. ožujka na e-mail: jkantolic@hgk.
hr dostavite u kojim školama biste 
željeli sudjelovati na prezentacijama, 
kako bismo vam mogli osigurati 
odgovarajuću opremu - poručuju iz 
HGK ŽK Krapina. (jj)   

U ZABOČKOJ GIMNAZIJI ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ ŠPANJOLSKOG JEZIKA

U Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša u Zaboku održano 

je Županijsko natjecanje iz 

španjolskog jezika. Na natjecanju 

je, pod mentorstvom profesorice 

Ivane Čavec, sudjelovala učenica 

Gimnazije Tamara Pisk, kao jedina 

natjecateljica na području cijele 

Krapinsko - zagorske županije. 

Test je riješila u postotku većem 

od 75 posto te je stoga test 

poslan državnom Povjerenstvu 

za provedbu natjecanja iz 

španjolskog jezika. (jj)  

Tamara Pisk, kao jedina 
natjecateljica, test riješila u 
postotku većem od 75 posto

– cijepljenjem, a cijepljenje je 
moguće obaviti u Zavodu za javno 
zdravstvo KZŽ.  

Zaraženi virusom
S obzirom na to da svake godine 
broj zaraženih krpelja raste, a KZŽ 
se nalazi u blizini prirodnih žarišta 
krpelja zaraženih virusom krpeljnog 
meningoencefalitisa, odnosno, 
krpelja zaraženih bakterijom koja 
uzrokuje Lyme boreliozu, nužan 
je oprez tijekom boravka u prirodi. 
Predavanju su prisustvovali 
članovi planinarskih i lovačkih 
udruga, učenici zdravstvenih škola 
s područja županije, učitelji koji 
provode škole u prirodi i drugi 
zainteresirani. (jj) 
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SUPER EARLY BIRD ULAZNICE VEĆ SU RASPRODANE, A ORGANIZATORI SU 
UPRAVO NAJAVILI PRVIH PET GLAZBENIH IZVOĐAČA

Na ovogodišnjem Tabor Film Festivalu 
nastupaju Neno Belan & Fiumens, 
Nipplepeople, Gabi Novak i Matija 
Dedić, Seven That Spells i DJ Kneža
Novo izdanje Tabor Film Festivala, 
16. po redu, i ove će godine imati 
veoma zanimljiv glazbeni program, 
što potvrđuje prvih pet najavljenih 
izvođača. Na Tabor Varosh stageu 
zasvirat će Neno Belan & Fiumens 
te Nipplepeople, dok su Gabi 
Novak i Matija Dedić prva imena na 
Grešna Gorica Food & Jazz stageu. 
Seven That Spells će zagrmiti na 
spektakularnom Sunset stageu, 
a povratak željno iščekivanog 
Taborska vatra stagea najavio je 
DJ Kneža. Nova imena koja će od 
5. do 8. srpnja 2018. zasvirati u i 
oko dvorca Veliki Tabor te obližnje 
Grešne gorice očekuju se uskoro.

Završen filmski natječaj
Sredinom veljače završen je i 
filmski natječaj koji je rezultirao 
velikim brojem prijava. Ove 
godine, kao i prijašnjih, festival će 
imati standardne programe “Noć 
žive publike” i “Sound & Vision”, 
a nastavit će se i dugotrajna 
suradnja s Europskom filmskom 
akademijom, tako da će se i u 2018. 
godine prikazati program filmova 

KONCERTOM LUKE LOVREKOVIĆA, POČELA NOVA KONCERTNA SEZONA 
“BISTRIČKOG ZVUKOLIKA”

Održat će se devet vrhunskih 
koncerata klasične glazbe, 
međunarodno glazbeno natjecanje te 
završni koncert najboljih sudionika
Koncertom mladog glazbenika Luke 
Lovrekovića jučer je počela koncertna 
sezona “Bistričkog zvukolika”, u 
sklopu kojeg će biti održano još devet 
vrhunskih koncerata klasične glazbe, 
međunarodno glazbeno natjecanje, 
te završni koncert njegovih najboljih 
sudionika. Nakon koncerta Luke 
Lovrekovića, bit će održani i koncerti 
Gitarskog tria Elogio, 8. ožujka, i 
Zagrebačkog gitarskog trija, 22. ožujka, 
također u Bazilici. 

Preporodna dvorana
Neki od najboljih natjecatelja 

“Bistričkog zvukolika” nastupit će 
4. travnja u Preporodnoj dvorani u 
Zagrebu, a nakon toga 3. svibnja u 
Bazilici Majke Božje Bistričke nastupit 
će Duu Bedek Draušnik. Ida Gamulin 
održat će koncert 17. svibnja u Domu 
kulture u Mariji Bistrici, a u Bazilici 
MBB slijede još koncerti Varaždinskog 

ULAZNICE SU VEĆ U PRODAJI: LJETO U HUMU NA SUTLI I OVE ĆE GODINE OBILJEŽITI 
NOVO IZDANJE POPULARNOG FESTIVALA “HOOMSTOCK”

Ljeto u Humu na Sutli i ove će godine 
proteći u znaku najboljeg što domaća 
i regionalna scena nudi. Hoomstock 
festival trinaesti će se put održati 24. 
i 25. kolovoza, a poznata su i prva 
imena ovogodišnjeg izdanja.
Urban & 4 prvi je headliner - riječki 
će glazbenik sa svojom “četvorkom” 
zagrijati humsku ljetnu večer 
hitovima kao što su “Black Tattoo”, 

“Astronaut”, “Mjesto za mene”, 
“Odlučio sam da te volim”, a kako 
je bend trenutno u fazi snimanja 
novog materijala, moguće je da će 
se na Hoomstocku moći čuti i pokoja 
nova iz Urbanove radionice. Punk 
rock pojačan kajkavskim narječjem 

POZNATA PRVA IMENA: 
Atmosferu u Humu na Sutli zapalit 
će Urban & 4, Ogenj i Koala Voice

nominiranih za nagradu EFA u 
kategoriji kratkometražnog filma 
pod nazivom “Short Matters”.
Ovogodišnje izdanje Tabor Film 
Festival također će imati puno 
popratnog sadržaja u vidu 
predavanja, promocija i radionica. 
Prošle godine uspješno je 
promovirana vjera u dijalog kao 
lajtmotiv, a sada će glavna tema biti 
samoodrživost. Kako bi rekuperirali 
snagu nakon vrlog sadržajnog 
dana, posjetitelji će se i dalje moći 
okrijepiti u restoranu Grešna Gorica 
te Veronika mamurluk korneru, koji 
organizira mini mljekara Veronika iz 
Desinića.

Kamp rezervacije
Nakon što su rasprodane sve super 
early bird ulaznice po cijeni od 145 
kuna, festivalske early bird ulaznice 
mogu se kupiti po cijeni od 175 
kuna preko sustava Entrio na ovom 
linku: http://bit.ly/2jlb3o0. U cijenu 
karte uključen je kamp za koji je 
obavezno rezervirati mjesto na 
kamp.tff@gmail.com. (jj) 

natjerat će nožice da pojačano rade 
jer u Hum dolazi Ogenj. Koprivničani 
itekako znaju napraviti dobar tulum, 
pa organizatori očekuju prolijevanje 
pive u neslućenim razmjerima i bolne 
plesne mišiće sljedeći dan. Granicu će 
preskočiti Koala Voice, predstavnici 
nove slovenske alternativne scene. 
Prošle su godine objavili hvaljeni 

“Wolkenfabrik”, a prati ih glasina da ih 
se uživo svakako mora vidjeti. 
Early bird ulaznice u prodaji su u 
sustavu Entrio. Prvih 100 ulaznica 
limitirano je po cijeni od 50 kuna, a 
ta će cijena biti važeća do 1. travnja 
ili do isteka zaliha (jj)  

komornog orkestra 11. lipnja i 
Domagoja Paukovića 14. lipnja. Tu 
su i dva koncerta ocjenjivačkog suda 
i jedan koncert najboljih natjecatelja 
petog izdanja međunarodnog 
natjecanja glazbenika solista i 
komornih sastava u klasičnoj glazbi, 
koje će u Mariji Bistrici biti održano od 
3. do 6. svibnja. 

Prepoznatljivi umjetnici
“Bistrički zvukolik” organizira Udruga 
“Svesvir”, koja je do sada u Mariji 
Bistrici uspješno organizirala četiri 
međunarodna natjecanja te cijeli 
niz radionica i koncerata nacionalno 
prepoznatljivih umjetnika klasične 
glazbe. Udruga “Svesvir” ujedno 
poziva i talentirane mlade glazbenike 
da se prijave na ovogodišnji 5. 

“Bistrički zvukolik” koji će se održati 
u Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici. 
(ZI)   
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ISPOSTAVA KRAPINA

FINANCIJSKI SAVJETNIK / 
FINANCIJSKA SAVJETNICA 
Wüstenrot stambena 
štedionica dioničko društvo
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

-----------
VODIČ / ICA-PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.3.2018

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA NAMIRNICA 
Multi love life jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.3.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM MEHANIČKIM 
STROJEVIMA 
MB-TRANSGRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA 
RAČUNOVODSTVENIH PO-
SLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA PRAVNIH 
POSLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------

FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U KUHINJI 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.3.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.3.2018.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

AGRONOM / KA - SAVJETNIK 
/ CA 
KONAGRA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge u poljoprivredi 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.3.2018. 

-----------  
MAGISTAR / MAGISTRA 
FARMACIJE-UGOVORNI 
ZDRAVSTVENI DJELATNIK / 
DJELATNICA 
LJEKARNA KRAPINSKO-ZA-
GORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 8.3.2018.   

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA 
FARMACIJE-UGOVORNI 
ZDRAVSTVENI DJELATNIK 
/ DJELATNICA -VODITELJ /
VODITELJICA LJEKARNE 
LJEKARNA KRAPINSKO-ZA-
GORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 8.3.2018.   

-----------
FARMACEUTSKI TEHNIČAR / 

TEHNIČARKA 
LJEKARNA KRAPINSKO-ZA-
GORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 8.3.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / ICA 
ZA GEODETSKE POSLOVE 
DRŽAVNA GEODETSKA 
UPRAVA
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA- 
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
MAGMA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------
OVLAŠTENI / A INŽENJER / KA 
GEODEZIJE 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue 
Rok za prijavu: 9.3.2018.
 -----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA 
ZAŠTITE NA RADU II. STUPNJA 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 2A, 
Zabok 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA 
RAČUNOVODSTVA 
Osnovna škola VLADIMIR 
NAZOR BUDINŠĆINA
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 

trgovinu i grafičke usluge 
Rok za prijavu: 17.3.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / KA - VILIČARIST 
/ ICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
AquafilCRO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
tekstilom 
Rok za prijavu: 15.3.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA- STROJAR / 
STROJARKA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.3.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
LEMA TRANS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i prijevoz 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 20.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C+E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
LEMA TRANS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i prijevoz 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 20.3.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C+E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
VODIČ / ICA-PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 9.3.2018. 
  -----------
VODIČ / ICA-PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 9.3.2018.   

-----------
VODIČ / ICA - PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 9.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
TOM TOM, obrt za ugostiteljst-
vo i usluge, vl. Tomislav Ivanjko, 
Pregrada, Ulica Janka Leskovara 
41/2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Zajednički obrt za ugostiteljstvo 
FIT - vl. Matija SRAGA i Karlo 
ŠOŠTAR, Lijepe naše 3, Klanjec 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
TIN, obrt za frizerske usluge, vl. 
Dunja Pavlić Majerić, Pregrada, 
Trg Gospe Kunagorske 7 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 15.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO 
MICAK Vl. KATICA MICAK 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
JEMBRIH, obrt za 
ugostiteljstvo,vl. Marijan Jem-
brih, Zlatar, Vl. Nazora 2 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Osnovna škola Mače 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 6.3.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
IVANIKO obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Nikolina Micak, Marija 
Bistrica, Hum Bistrički 69/a, 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PURGER ZLATAR, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U DOLIĆU POŽAR, U ZAJEZDI NESTALO STRUJE, A U GORNJEM 
KRALJEVCU TEŠKO OZLIJEĐEN VOZAČ TERETNOG VOZILA

Zagorska policija izvijstila je kako 
je kriminalističkim istraživanjem 
utvrđeno da je 25-godišnji hrvatski 
državljanin prepravio izvješće o 
privremenoj nesposobnosti za rad 
koje mu je izdao liječnik, tako da je 

promijenio datum do kad mu traje 
bolovanje te ga dostavio u poduzeće. 
Temeljem prepravljenog izvješća 
o privremenoj nesposobnosti za 
rad pribavio je imovinsku korist od 
nekoliko tisuća kuna. (ab) 

Policija završila kriminalističko istraživanje

RADILI U DUETU: Od 
33-godišnjeg lopova 38-godišnjak 
preuzimao “robu” i prodavao je

Policajci PU krapinsko - zagorske 
su kriminalističkim istraživanjem 
utvrdili kako je 38-godišnji 
državljanin preuzimao ukradene 
stvari i prodavao ih, iako je znao 

kako predmeti potječu od kaznenih 
djela. Naime, pribavljao ih je 
33-godišnji hrvatski državljanin, 
vršeći teške krađe, zbog čega je 
uhićen. (ab) 

ČOVJEK SI SAM PRODUŽIO BOLOVANJE

Prepravio liječnikovo izvješće 
o privremenoj nesposobnosti 
za rad, pa oštetio poslodavca 
za nekoliko tisuća kuna

Vozilo držao preblizu desnog 
ruba kolnika, prešao niz 
bankinu pa sletio na površinu 
prekrivenu snijegom

U ponedjeljak oko 4.20 sati došlo 
je do prometne nesreće u Gornjem 
Kraljevcu, u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
slijetanja teretnog vozila van kolnika 
došlo je kada je 56-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući teretnim 
vozilom iz smjera Novog Marofa 
u smjeru Budinščine, vozilo držao 
preblizu desnom rubu kolnika te 
prešao niz bankinu, izgubio nadzor 
nad vozilom i sletio na površinu 
prekrivenu snijegom. U prometnoj 
nesreći vozač je zadobio teške 
tjelesne ozlijede, a medicinska 
pomoć pružena mu je u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 

veterana.
Vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina gasili su požar 
dimnjaka u Doliću kraj Krapine. 
Tijekom noći na utorak došlo je i 
do kvara na dalekovodu u Zajezdi.  
Također, zbog snijega i jakog vjetra 
na svim zagorskim prometnicama 
proglašeni su zimski uvjeti vožnje.
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
je pak izvijestila kako je jučer 
31-godišnja hrvatska državljanka 
prijavila kako joj je u razdoblju od 9. 
do 24. veljače 37-godišnji hrvatski 
državljanin uputio više telefonskih 
poziva i SMS poruka uvredljivog i 
uznemirujućeg sadržaja. (jj) 

Prometna nesreća na silasku s autoceste

Kamion naletio na osobno vozilo na 
naplatnim kućicama u Mokricama
Županijski centar 112 u utorak je 
zaprimio ukupno 66 poziva, među 
kojima je bila i dojava o naletu 
kamiona na osobno vozilo kod 
naplatnih kućica u Mokricama, pri 
čemu je, srećom, nastala samo 
materijalna šteta. Od ostalih događaja, 

valja izdvojiti požar dimnjaka u Jalšju, 
oštećenje parkiranog automobila 
u Poznanovcu, zastoj kamiona na 
autocesti Zagreb - Macelj zbog 
zimskih uvjeta te dojave građana o 
neočišćenim cestama od snijega u 
Loboru, Mihovljanu i Hrašćini.(ab) 

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: The Shape of Water
REDATELJ: Guillermo del Toro  |  ŽANR: Avantura, drama, fantazija
ULOGE: Sally Hawkins, Octavia Spencer, Michael Shannon
TRAJANJE FILMA: 123 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Film predstavlja priču o ljubavi nijeme žene i neobičnog stvorenja.
Sally Hawkins tumači lik žene zaposlene u vladinom laboratoriju 
maksimalne sigurnosti, koja žudi s nekim stvoriti odnos. No, to se sve 
promijeni kada otkrije da se u laboratoriju čuva neobično biće, koje 
ima nevjerojatne ljudske karakteristike. Njih dvoje stvore neobičnu 
povezanost, unatoč protivljenju nemilosrdnih čuvara. Ova divna, 
romantična i čudnovata fantazija je nešto potpuno drugačije od svega 
što ste imali prilike gledati do sada u kinima.

SUBOTA, 3.3.2018.  20.00h
Oblik vode

IZVORNO IME: Maya the Bee: The Honey Games
REDATELJ: Noel Cleary, Alexs Stadermann | ŽANR: Animacija, obiteljski, 
avantura
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Pčelica Maja se pojavila prije više od stotinu godina i ubrzo postala jedna od 
najčitanijih knjiga tog vremena, omiljena i kod odraslih i kod djece. Nakon 
prve filmske uspješnice koja je oduševila publiku svih generacija, stiže nam 
nastavak medene priče. Majina je košnica i ovog puta prepuna uzbuđenja. 
Ljeto je završilo i stigao je dostojanstvenik iz Buzztropolisa s važnom porukom 
za kraljicu.
Hoće li se njezina košnica konačno pozvati na Medene igre? 
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 3.3.2018.  18.00h
SUBOTA, 10.3.2018.  18.00h
Pčelica Maja – Medene igre

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=5xe8fau3l_g
https://www.youtube.com/watch?v=BZNgDICJb9Q
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

03.03.SUBOTA 17:00
04.03.NEDJELJA 17:00

PČELICA MAJA:MEDENE IGRE

ZABOK

REDATELJ: Noel Cleary, Alexs Stadermann 
ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Sandra Hrenar, Mateo Videk je Pavo, Mirela Videk je Violeta, Boris 
Barberić je Bertold, Marina Kostelac je Kraljica, Branka Cvitkovićje Carica, 
Žarko Potočnjak je Mantis, Daniel Dizdar je Ramo, Marko Cindrić je Krešek, 
Hrvoje Perc je Flip, a Zlata Muck Sušec je Sandra.
TRAJANJE FILMA: 83 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN
Pčelica Maja – Medene igre još jedna je topla priča o Maji i njezinom 
najboljem prijatelju te nekim novim i starim prijateljima s Livade makova. 
Kad previše entuzijastična Maja slučajno osramoti Caricu Buzztropolisa, 
primorana je ujediniti snage s timom buntovnih insekata i natjecati se na 
Medenim igrama. Kako bi spasila svoju košnicu Maja će ju morati napustiti, 
istražiti nova područja, upoznati nove prijatelje i suočiti se s novim 
suparnicima koji će joj predstavljati velike izazove. Na sreću, njezin najbolji 
prijatelj, simpatični, ali nespretni, mravi te njezin pouzdani savjetnik, 
skakavac Flip, bit će uvijek uz nju.

Pčelica Maja – Medene igre obrađuje važnost timskog rada, suradnje, 
prijateljstva i saznanja da je u redu ne znati odgovor na svako pitanje. Te 
teme su jasno predstavljene, a priča puna srčanosti, humora, šarenila i 
zabave.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

01.03.ČETVRTAK 20:00
02.03.PETAK 20:00
TRI PLAKATA IZVAN GRADA

Žanr:Drama, Kriminalistički
 
Godina:2017
 
Redatelj:Martin McDonagh
 
Glavne uloge:Frances McDormand, Caleb Landry Jones, Kerry Condon…
 
Trajanje filma: 115 min.
 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Crna komedija koja je već osvojila publiku i nagrade prestižnih filmskih 
festivala, a koju potpisuje redatelj i scenarist Martin McDonagh, poznat 
po nagrađivanim filmovima kao što su Sedam psihopata i Kriminalci na 
godišnjem.
Van grada Ebbinga, u Missouriju, objavljena su tri plakata s pomoću kojih 
Mildred Hayes (neponovljiva Frances McDormand) proziva šerifa Williama 
Willoughbyja (Woody Harrelson) da nije ništa poduzeo glede umorstva 
njene kćeri.
Neobična priča prati ženu koja kreće u pravi mali rat protiv policije, a na 
kraju i protiv cijeloga gradića u državi Missouri.

KINO

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

03.03.SUBOTA 19:00  
04.03.NEDJELJA 
SKRIVENA  LJUBAV

REDATELJ: Luca Guadagnino 
ŽANR: romantična drama
ULOGE: Armie Hammer, Timothee Chalamet, Michael Stuhlbarg
TRAJANJE FILMA: 132 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nominiran za nagradu Oscar u kategoriji:
Najbolji film
Najbolji glavni glumac
Najbolji adaptirani scenarij
Najbolja originalna pjesma
17-godišnji Elio (Timothée Chalamet) provodi ljeto veoma opušteno sa 
svojim roditeljima u jednom talijanskom selu. Uzbuđenje dolazi u obliku 
visokog, preplanulog američkog pomoćnika istraživača Olivera (Armie 
Hammer) koji je došao u zemlju raditi s Eliovim profesorom i ocem (Michael 
Stuhlbarg). U početku, Elio oprezno pozdravlja pridošlicu. Iako izmišlja sve 
više razloga kako bi provodio vrijeme s Oliverom, Elio ga ismijava, kao dijete 
obrazovanih akademika, i njegov američki naglasak. Njihovi verbalni sukobi 
počinju poprimati erotsku notu, te nakon što konačno konzumiraju svoj 
flert – prvim poljupcem koji je istovremeno razigran i seksi – nemoguće ih je 
razdvojiti. Iako će kraj Oliverovog boravka u Italiji poremetiti njihov odnos, 
ovo je Eliova prva ljubav i, iako je njihova afera možda kratka, ono što je 
zatitralo u  Eliovom srcu i mislima, ostat će tamo zauvijek.

I OPĆINA STUBIČKE TOPLICE PRIPREMILA PRIGODNI 
PROGRAM POVODOM DANA ŽENA

Drage dame, uživajte 
u “Večeri šansone” 
uz Srđana Depola

Općina Stubičke Toplice 
pripadnicama nježnijeg spola 

Međunarodni dan žena će čestitati 
prigodnim glazbenim programom. 
U četvrtak u 19 sati u Mjesnom 
domu Strmec Stubički održat će 
se “Večer šansone”. Nastupit će 
Srđan Depolo, pjevač, skladatelj i 

književnik iz Rijeke, koji će izvesti 
šansone J. Brela, Y. Montanda, G. 
Becauda, Ch. Treneta, S. Reggianija 
u vlastitom hrvatskom prepjevu i 
francuskom originalu, te vlastite 
skladbe, za koje je napisao stihove, 
glazbu i orkestraciju.  (jj)  

FOTO: screenshot Youtube

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

2. ožujka 1873. - rođena Marija Jurić 
Zagorka, hrvatska književnica, autorica 
Gričke vještice i prva hrvatska novinarka. 
Bila je prva profesionalna novinarka i 
najčitanija hrvatska književnica. Jedno 
je vrijeme uređivala Obzor. Pokrenula 
je i uređivala Ženski list, prvi hrvatski 
časopis za žene, i Hrvaticu. Borila 
se protiv društvene diskriminacije, 
mađarizacije i germanizacije te za 
prava žena. Potpora u književnosti i 
novinarskom radu bio joj je Josip Juraj 
Strossmayer, koji je nagovara na pisanje 
romana. Pisala je romane namijenjene 
široj publici u kojima isprepliće ljubavne 
priče s elementima nacionalne 
povijesti. Neka su njezina prozna djela 
dramatizirana i ekranizirana. Pokopana 
je na Mirogoju u arkadama zaslužnih 
građana, 4. prosinca 1957. godine.

2. ožujka 1873. - rođen Rene Bitorajac, 
hrvatski filmski, televizijski i kazališni 
glumac i voditelj. Završio je Akademiju 
dramske umjetnosti u Zagrebu. Završio 
osnovnu glazbenu školu - instrument 
truba. Rene Bitorajac je poznat po 
ulogama u serijama “Bitange i princeze” 
i “Naša mala klinika” te u filmovima 

“Kako je počeo rat na mom otoku” , 
“Ničija zemlja”, “Metastaze” za koji je 
nagrađen zlatnom Arenom u Puli 2009. 
te “Ljudožder vegetarijanac” za koji je 
također nagrađen Zlatnom arenom u 
Puli 2012. te nagradom za najboljeg 
glumca na Fantastic film festivalu u 
Austinu, Teksas u SAD-u. Pored glume 
bavi se voditeljskim poslom, Supertalent, 
(dodjela Večernjakove ruže, dodjela 
nagrada hrvatskog glumišta, Noć gutača 
reklama), te pisanjem. “Zurka” na HRT-u.

Marija Jurić Zagorka Rene Bitorajac
1.ožujka 1994. – rođen Justin Drew 
Bieber, je kanadski pop i R&B pjevač i 
tekstopisac. Svjetsku slavu je stekao 
putem internetskog portala YouTube, 
gdje je postavljao svoje izvedbe pjesama 
glazbenika poput Alicia Keys, Justin 
Timberlake i Chris Brown. Nakon što 
ga je otkrio njegov sadašnji menadžer 
Scooter Braun, Bieber je potpisao 
ugovor s diskografskom kućom Island 
Records uz veliku pomoć glazbenika 
Ushera. Slavu je postigao singlovima 

“One Time”, “One Less Lonely Girl”, 
“Baby” i “Somebody To Love”. Justin 
je u intervjuu za Guardian izjavio kako 
je kršćanin¸. Justin je bio povezivan s 
velikim brojem djevojaka, uključujući 
reality zvijezdu Kim Kardashian  
pjevačicu i partericu na turneji Jasmin 
Villegas te glumicu Selenu Gomez.

Justin Drew Bieber
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I ZAGORJE IMA SVOJU PREDSTAVNICU NA PRESTIŽNOM NATJECANJU 

SPORTAŠICA I MANEKENKA: 
Ljepotica iz Zaboka bori se za 
titulu Miss Universe Hrvatske

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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Snijeg Sunčano

4 3 7Min -3 Min  -7 Min 01 Min -2

Snijeg Snijeg

I Zagorje će imati svoju 
predstavnicu na ovogodišnjem 

izboru Miss Universe Hrvatske. 
Radi se o 25-godišnjoj Zabočanki 
Editi Marenić, koja je ušla u finale 
ovog poznatog izbora, zajedno 
s još 19 ljepotica. Edita je već 
sudjelovala na nekoliko izbora 

ljepote, ponijela je titulu prve 
pratilje Miss sporta, kao i titulu 
Miss fotogeničnosti na natjecanju 
Miss Supranational. To nije nimalo 
iznenađujuće, s obzirom na to 
da je ova mlada Zabočanka, uz 
to što je završila studij sportskog 
menadžmenta u Čakovcu, i aktivna 

skijašica ski kluba Slalom iz svog 
rodnog grada. Za vitku liniju, kaže, 
najvažnije je vježbanje i zdrava 
prehrana. 

- Kao aktivna sportašica treniram i 
zdravo se hranim. To mi je postao 
način života, a onda to utječe i na 
liniju - otkrila nam je u jednom 

intervjuu, a s našim je čitateljima 
tada podijelila i nekoliko svojih 
omiljenih vježbi.
Pobijedi li na ovom prestižnom 
natjecanju, Edita bi Hrvatsku mogla 
predstavljati i na svjetskom izboru 
Miss Universe. Finale hrvatskog 
izbora održat će se 21. travnja. (jj)  


